
7:00
集合～東京駅新幹線改札前
～栃木・群馬・埼玉・東京・神奈川

5:30 起床～洗面～部屋の掃除 5:30 起床～洗面～部屋の掃除 5:30 起床～洗面～部屋の掃除

8:00 東京駅出発～新幹線のぞみ61号 6:00 散歩～ラジオ体操 6:00 散歩～ラジオ体操 6:00 散歩～ラジオ体操

9:00
集合～名古屋駅太閤通口
～愛知・静岡

6:30 朝食 6:30 朝食 6:30 閉校式

9:39 名古屋駅到着～愛知・静岡と合流 8:00 ネオホッケー合同練習（サンアリーナ） 8:00 ネオホッケー大会（サンアリーナ） 7:00 朝食

10:00 名古屋駅出発～大型バスにて 9:00 海水浴～二見浦海水浴場・・・A班 12:00 体育館にて昼食 8:00
出発～二見興玉神社～夫婦岩
～伊勢夫婦岩めおと横丁～お土産

10:30 中部電力「でんきの科学館」見学 10:30 海水浴～二見浦海水浴場・・・B班 13:00 ネオホッケー大会（サンアリーナ） 9:30 伊勢シーパラダイス～大型バスにて

11:30 出発～昼食～伊勢 12:00 体育館にて昼食 15:30 ホテル 11:00 朝熊山頂展望台

13:30 ホテル「海洋楼」到着 13:00 ネオホッケー合同練習（サンアリーナ） 16:00 入浴 11:30
伊勢神宮内宮
～おかげ横丁～昼食～お土産

14:00 開校式～オリエンテーション 13:00 海水浴～二見浦海水浴場・・・C班 17:00
バーベキュー
～二見浦シーサイドBBQ場にて

14:00 出発～大型バスにて～名古屋駅へ

16:00 ネオホッケー合同練習（サンアリーナ） 14:30 海水浴～二見浦海水浴場・・・D班 19:30 入浴 16:30 名古屋駅到着～愛知・静岡は解散

19:00 夕食～入浴 16:00 ネオホッケー大会（サンアリーナ） 20:00
ネオホッケー大会
成績発表＆個人賞発表

17:20 名古屋駅出発～新幹線のぞみ100号

20:30 学習（ネオホッケーのルール説明 ） 19:00 夕食～入浴 21:00 学習（ネオホッケーの感想文） 18:57
東京駅到着～栃木・群馬・埼玉・
東京・神奈川は解散

22:30 消灯、スタッフミーティング 20:30 学習（ネオホッケーの絵葉書の作成） 22:30 消灯、スタッフミーティング 19:28
東京駅出発
～新幹線やまびこ219号～宇都宮

22:30 消灯、スタッフミーティング 20:21 宇都宮駅到着～栃木は解散

19:36
東京駅出発～新幹線とき341号～
高崎20:31着～高崎21:01発～上州富岡

21:40 上州富岡駅到着～群馬は解散

この活動はスポーツ振興くじ助成を受けています。

8月3日（日） 8月4日（月）8月1日（金） 8月2日（土）

第１４回日本フロアボール連盟「青少年サマースクール」が、三重県伊勢市で開催されました。

参加者は７２名、スタッフ１４名、役員５名で、有意義なスクールとなりました。

参加した子供たちの感想文（中学生・小学生の一部、抜粋）とスナップ写真をご覧下さい。

２０２５
青少年　サマースクール　in　三重

8月1日（金）～8月4日（月）

報告書
ス  ケ  ジ  ュ  ー  ル



8月1日（金）　7:00～　　東京駅新幹線中央乗り換え改札前

東京駅では栃木４名、群馬１１名、埼玉１４名、東京１２名、神奈川４名の
合計４５名がスタッフの引率で集合し、スタッフ１０名と役員２名の
合計５７名が名古屋駅に向けて新幹線のぞみに乗り込みました。

僕はサマースクールで仲間との協力と練習の大切さを学びました。この
３日間は楽しい事もあれば辛い事もありました。僕は班長になり、とても
大変で部屋の人達をまとめて行動しないといけないので大変さを知り
ました。練習では前の試合の反省を前向きに取り組みました。海水浴
では暑い中、冷たい海に入れて気持ちよかったです。大会ではピーチ
JAPAN全員で一致団結して頑張りました。ストラックアウトは２回とも当た
らず、フライキャッチはどちらも３点取れて、ドリブルリレーは引き分け
でした。BBQは楽しくワイワイした時間を過ごしました。海も夕日もきれい
でご飯も美味しく仲間との絆もさらに深まりました。結果発表はウィンドウ
JAPANが勝利して悔しかったけど負けた事を次に活かしたいです。
個人賞はグッドプレー賞で嬉しかったです。残り１日、４日間で今までに
ない思い出を作る様に頑張ります。普段では行けない場所や貴重な
体験をさせてくれたお父さんお母さんに感謝したいです。来年もサマー
スクールに行かせて欲しいです。おかげで新しい学びが出来ました。

大東　滋　（神奈川県川崎市　中２　すみよし）

8月1日（金）　9:00～　　名古屋駅太閤通口エクスプレスビジョン前

名古屋駅では函南４名、豊橋２名、トヨサカ９名、坂崎５名、豊田７名が
スタッフや保護者の引率で集合し、静岡・愛知組の２７名が揃い、
スタッフ３名・看護師１名・カメラマン１名の合計３２名が集合しました。

僕はこのサマースクールで大切な事を学ぶ事が出来ました。バスでは
初めて会う人達と話し、仲を深める事が出来ました。でんきの科学館では
発電方法やトリックアートを見て学び、スタンプラリーでは協力して探す
事が出来ました。ホテルに向かうバスでは自己紹介をし、みんなの事を
知る事が出来ました。ホテルに着き開校式の前に、初めての参加なので
「上手くやっていけるかな？」「友達出来るかな？」などの不安がいっぱい
でした。海水浴では出来た友達と一緒に波に乗って遊び、より仲が深まり
ました。練習では、フライキャッチでフライだけでなく、フライが落ちる場所
の予測も同時に出来て、ストラックアウトは狙いを定めて打つだけでなく
強く打たないとダメでした。ドリブルリレーではドリブルと正確なパスが
必要で、全ての練習が一石二鳥という良い練習をさせて貰いました。
ホッケー大会では、チームワークがとても大切で、沢山の人と話をして
仲良くなって全力でやったので良かったです。BBQでは美味しいものを
沢山食べて、試合で敵だった人とも仲良くなれました。大会の結果発表
でドキドキしましたが負けでした。僕はサマースクールでホッケーが
上手くなり、仲の深め方を知ったので、お父さんお母さんに感謝して
います。４日目の観光も楽しみです。

住垣　太朗　（静岡県函南町　中１　東部ピーリーズ）

8月1日（金）　9:40～　　名古屋駅太閤通口エクスプレスビジョン前

関東組が新幹線で名古屋駅に到着し、参加者７２名、スタッフ・役員１５名、
看護師・カメラマン２名の８９名全員が合流しました。バスに乗車する為、
バスバースへ移動し、重い荷物を積み込み出発となりました。

私の２回目のサマースクールは不安とワクワクで始まった。なぜかと言うと
初めて部屋のリーダーをするからだ。人と話すのが苦手で、みんなに
指示を出したり纏めたりするのが上手くいくか、間違ったらどうしよう、など
の不安があるけど、昨年の様に楽しかった思い出を作るんだ、と思いな
がら始まりました。電気の科学館に行き、電気に関わる体験や自然環境
に関わる事などを知りました。大会ではピーチJAPANとして出て、全力で
頑張って勝てそうな試合もあったけど負けて悔しかったです。BBQでは
お肉や野菜、海鮮などがあって、思わず負けた悔しさを忘れそうになりま
した。私が学んだ事は、部屋のリーダーになって指示を伝える事の難しさ
と上手く伝わると自信になって嬉しくなり、伝わらないと不安になり悲しく
なりました。次からはホッケーのコーチの指示を前よりも真面目に聞こうと
思います。送り迎えをしてくれたお父さん、荷物の準備を手伝ってくれた
お母さん、おかげで最高に楽しいサマースクールをやれているよ。
本当に本当にありがとう。

善福　桃有　（愛知県豊田市　中２　GMP）

東京駅集合～栃木・群馬・埼玉・

名古屋駅集合～

函南・豊橋・幸田・豊田合流

名古屋駅到着～合流～出発

東京・神奈川合流～出発



8月1日（金）　10:15～　　でんきの科学館

名古屋駅からバスで１５分ぐらいの場所にある「でんきの科学館」で見学
です。電気についての色々な展示や実験などがあり、見て、体験して、
子供たちは楽しんでいました。見学が終わり、伊勢に向けて出発と
なりました。車中ではおにぎり弁当が配られ、残さず食べていました。

サマースクールの前日はドキドキとワクワクで全然眠れませんでした。
でんきの科学館では、私の好きなアニメとコラボしていて嬉しかったです
海水浴では向こうから声を掛けてくれて友達が出来ました。海に飛び
込んだらしょっぱかったです。ストラックアウトの２回目で５点取れて
フライキャッチも上手く出来たけれど、ドリブルリレーでミスを多くして
しまい遅くなって負けてしまいました。中学生とスタッフの試合がとても
盛り上がり、ピーチJAPANのスタッフが６点決めて凄かったし、中学生も
迫力が凄かったです。JAPANで１回も勝ててなく今回は勝てると思った
けど負けてしまいました。個人賞で３年連続でフェアプレー賞で少し
嬉しい気持ちもあればもっと頑張れたという気持ちでした。今回サマー
スクールに来させてくれた両親にはとても感謝しています。
来年もMVPを目指して頑張りたいと思います。

中村　花楓　（埼玉県蕨市　小６　グラスホッパーズ）

8月1日（金）　13:30～　　ホテル２F大広間

開校式では、山本副会長から「しおりの目的をよく読んで、３泊４日
ネオホッケーを通じて楽しんで欲しい」、田中統括から「初参加の子が
多いので、２回目以降の参加者がサポートをして、４日間で一つでも
目標が達成できて、最終日を笑顔で迎えられる様に楽しんで下さい」
和田顧問から「４日間楽しむために約束事を守って、スタッフや
リーダーの話を聞いて４日間頑張って下さい」とお話がありました。
役員・スタッフの紹介があり、本木委員長からは、しおりの約束事の
挨拶をする・靴は揃える・自分の事は自分でする・スタッフに相談する・
友達をたくさん作る・チームワークを大事にする・時間を守る・物を大事に
する、コンプライアンスについて、この合宿での９個のお願いの話が
ありました。次に部屋割とリーダー・サブリーダーが発表され、全員に
名前入りのコップと、各部屋に目覚まし時計が渡されました。

僕は初めてのサマースクールで三重に行きました。でんきの科学館では
スタンプラリーをやりました。ギリギリでスタンプを終わってコラボのしおり
を貰いました。海水浴では深い所まで入って、ボールでも遊びました。
初めてで不安だったけど、友達も出来て楽しく練習も出来てホッケーが
３日間でも上手くなった気がする。行かせてくれてありがとうございます。
来年も行きたいです。もっと友達を作って遊びたいです。

松田　永翔　（東京都調布市　小４　調和）

8月1日（金）　15:00～　　サンアリーナサブアリーナ

ホテルからバスで１５分ぐらいにある体育館へ移動し、まずはコート２面の
設営です。中学生とスタッフで設営をし、小学生はホテルの大広間で
待機した後に体育館へ移動です。設営も終わり、いよいよ練習です。
ランニング・ストレッチをして、パス・シュートの練習をしました。トラップの
やり方や、強いシュートを打つやり方などをスタッフに教えて貰い、
初日で朝も早く、遠距離の移動もあり、あまり声が出ていませんでした。
最後にゲームをして今日の練習は終わりとなりました。

僕は三重県で練習や観光をしました。１日目はでんきの科学館へ行き
その時はドキドキして友達が出来るかなと思ったけど、他のチームの
人達が積極的に話し掛けてくれて直ぐに友達が出来ました。２日目は
本格的な練習が始まり仲間に積極的に声を掛けて良いプレーが出来
ました。海では昨日出来た友達達と、潜ったり水を掛けたりして気持ち
良かったです。今回、いろいろな事を学び、ホッケーではパスやGKや
ドリブルを早くすること、生活面では友達との関係作りやみんなと泊まる
事など、これから役立つ事、学んだ事をチームに持って帰り、後輩や
サマースクールに行ってない人達に教えたり自分で実践したいです。
最後にここまで助けてくれたり手伝ってくれた両親に感謝です。これか
らもずっと迷惑を掛けると思うけど、分からない事があったら一緒に
考えて下さい。来年も行きたいと言ったら手伝ってくれると思います。

市川　遥人　（群馬県富岡市　小６　群馬操球会）

～ネオホッケー合同練習①

でんきの科学館見学～出発

開校式～オリエンテーション

コート設営

～昼食～ホテルへ



8月1日（金）　20:30～　　ホテル２F大広間

今日の学習は、ルール説明です。ルールブックとチラシが配られ、
ルールが無いと試合にならない事を理解してルールを守る事や、
１６個の反則をクイズ形式とスタッフの説明で楽しく覚えられたようです。
意外とみんな反則名を知っていて理解もしていました。

私は今年で３回目の合宿です。合宿ではミニゲームや試合をしました。
ドリブルリレーは焦るとボールが違う所へ行ったり、ゆっくり過ぎると抜か
されてしまい、冷静さとスピードが大切だと思いました。それらの練習は
考えさせられて勉強になりました。ストラックアウトも狙って打たないと的が
落ちないので力の加減が大事だと思いました。フライボールではスタッフ
さんがアドバイスをくれて少し出来る様になり、自信になりました。試合で
ポジションの役割が違うので、考えて動くと得点が入りやすくなったり、
パスが出しやすくなったりとメリットが生まれて良い動きが出来ました。
綺麗にパスが通ると、仲間がシュートを入れてくれて、みんなの協力と
信頼があってこそのチームだなと思いました。サマースクールに来れて
いるのはパパとママのおかげで、一緒に用意をしてくれたり、お見送りを
してくれたり、期待に応えられる様に上手くなって帰りたいと思います。
今まで出来なかった事が出来る様になって、普段やらない練習が出来て
嬉しいです。これからも私を支えて下さい。私もそれに応えられる様に
努力します。改めて本当にありがとうございます。

長谷川　楓乃　（愛知県豊田市　小６　GMP）

8月2日（土）・3日（日）・4日（月）　6:00～　ホテル周辺

２日目も早起きです。ホテル周辺の浜辺などを散歩して目を覚まし、
ラジオ体操をしました。ちゃんと出来ないとやり直しになるラジオ体操。
部屋のリーダーから２回目でOKが出てやっと朝ごはんです。

僕は今回のサマースクールが初めてで、来る前からとてもワクワクして
楽しみにしていました。ホッケーの練習では、パスの重要性について
分かり、壁を使ってのプレーをたくさん出来たので普段から出来る様に
したいです。試合では自分の得意な事と苦手な事が分かり、得意な事は
もっと練習して伸ばしたいです。苦手な事もたくさん練習して出来る様に
したいです。ホッケーの練習や試合で学んだ事は、基本が出来る様に
なる事が大切だと分かり、普段から一つ一つの練習を大切にして行き
たいです。海水浴では波があって疲れましたが、泳いだりボールで遊ん
だりして楽しかったです。BBQでは火が消えない様に、１人で肉や野菜
を焼く事が大変なので助け合いの大切さが身に染みて分かりました。
毎日家事をしながら仕事をしてサマースクールに行かせてくれた事に
とても感謝しています。一生懸命に練習をして、与えられた事に真剣に
取り組んで意味のあるものに出来る様にしたいです。サマースクールで
学んだ事を無駄にしない様に普段の生活に活かしていきたいです。

長濱　輝　（静岡県函南町　中１　東部ピーリーズ）

8月2日（土）　8:00～　　サンアリーナサブアリーナ

ピーチJAPANが海水浴に行っている間はウィンドウJAPANが練習、
ウィンドウJAPANが海水浴に行っている間はピーチJAPANが練習、
各ジャパンに分かれて、大会本番の種目の練習をしました。

私はサマースクールで協力・友情・楽しさを学びました。特に友情が
一番心に残りました。１日目、友達は自分のチームしかいませんでした。
２日目は部屋の友達５人と仲良くなりました。３日目はBBQで女子の友達
が出来ました。よく笑う人でした。さらに部屋の友達以外にも３人仲良く
なりました。４日目も友達と元気で仲良く楽しみたいです。試合では友達
１人と知らない人４人で組み、なかなかパスが上手くいきませんでした。
だけど、試合を続けていくにつれ、だんだんとパスやシュートが入る様に
なりました。しかも、チーム全員が仲良くなりました。だけど次の日チーム
が変わってしまったけど、めげずに新しいチームで一生懸命に頑張りま
した。そのおかげで僕らウィンドウJAPANが勝ちました。海水浴では
初めての海だったのですごく楽しかったです。でんきの科学館では電気
の始まり、利用、作り方を見ました。４日目もいろいろな観光があるので楽
しみです。来年も来たいです。合宿に行かせてくれた母にも感謝です。

赤松　旬平　（東京都調布市　小６　調和）

（ウィンドウJAPAN）

学習（ルール説明）

散歩・ラジオ体操

ネオホッケー合同練習②



8月2日（土）　9:00・10:30～　　二見浦海水浴場

ホテルの目の前にある、日本で最初の海水浴場として有名な二見浦
海水浴場での海水浴です。午前中はピーチJAPANが２班に分かれて
行います。伊勢市は内湾で波も穏やかですが、たまに大きな波が
やって来て、子供たちは楽しんでいました。ホテルでシャワーを浴びて
体育館に戻りました。

僕は今年のサマースクールで「協力」という事が大切だと改めて実感しま
した。理由は、試合を共にしたオレンジチームのみんなや、ウィンドウ
JAPANの全員の気持ちを合わせる事は難しいけど、「勝つ」という目標へ
向かって行けたからだと思います。試合の時はお互いを信じてパスを
してトラップ、そしてシュートする事が出来ました。チームメイトを信じ合う
事でどん底に落ちそうなチームメイトに手を差し伸べて気持ちを引っ張
れたと思います。２つのJAPANに分かれて円陣を組んだ時は、「勝つぞ」
と思いみんなの心が一つになり、チームの友情が深くなりました。
海水浴ではみんなで思いっきり遊んでチームの仲が深まりました。僕は
色々な事を学べる素晴らしいサマースクールに参加させてくれた
お父さんお母さんに感謝したいです。そして普段のチーム内でサマー
スクールで学んだ事を活かして全国大会を迎えたいです。

伊藤　翔太　（神奈川県川崎市　小５　すみよし）

8月2日（土）　13:00・14:30～　　二見浦海水浴場

午前中に練習のウィンドウAPANが、午後は２班に分かれて海水浴です。

私は去年に続いて２回目のサマスクに参加しました。旅館に着いて周り
を見た時、去年と違って中学生が少なくてビックリしました。部屋割りが
発表されてリーダーで呼ばれた時、自分でみんなを纏める事が出来るか
不安だったけど、去年のリーダーの事を思い出してしっかり纏めようと
思いました。最初の練習で相手を見てなくてパスが上手くいかなかった
けど、相手を意識するとパスが繋がって上手く出来る様になりました。
２日目の朝の散歩ではきれいな朝日を見る事が出来て良かったです。
海水浴では波があって凄かったけど、冷たくて気持ち良かったです。
小学生のコーチでは、試合中にベンチから声掛けをしたり、交代の時も
名前を呼んで交代しやすい様に工夫しました。BBQでは小学生の肉を
焼いたりするのは暑くて大変だったけど、みんなと話す事が出来たので
楽しかったです。自分達が食べる番では、中学生の女子とたくさん話し
たり写真を撮ったりと楽しい思い出が出来ました。成績発表では自分が
いるウィンドウJAPANが勝つ事が出来て嬉しかったです。３日間を通して
学んだ事は、周りを見て行動すればいろんな事が成功する。試合でも
普段の生活でも周りを見て行動しないと成り立たないからです。去年に
続いて今年もサマスクに参加させてくれた両親に、３泊４日の思い出話を
たくさんしてあげたいです。来年は勉強に余裕があれば最後のサマスク
に参加して結果を残せる様に１年間練習を頑張りたいです。

小野　奏來　（愛知県幸田町　中２　坂崎ローリングス）

8月2日（土）　13:00～　　サンアリーナサブアリーナ

午前中に海水浴をしたピーチJAPANが、午後は練習です。

今年のサマースクールは、集合してバスに乗りでんきの科学館に行って
新と風ちゃんと３人で周った。新が白衣着てハート形のサングラスを掛け
てポーズをパリピっぽくして横に立っていて面白かった。バスの中では
お弁当のおかずの争奪戦が近くで始まりました。部屋では初めてのリー
ダーでこれまでのリーダーみたいになれるか心配だったけど、みんな
面白くて良い子だから仲良く出来て安心した。海水浴で最初は膝ぐらい
までにしようと考えていたけど、波が高くて水着が濡れちゃって、どうでも
良くなって思いっきり入って遊んでみんなで叫びまくって面白かった。
試合では自分がキーパーの時に無失点だったのが嬉しかった。パス
カットしてシュート打ったけどへっぽこシュートしか打てなくて悔しかった。
総合優勝取れなくて悔しかったけど、BBQで肉を焼くのも食べるのも楽し
かった。私が今年学んだ事は、何回もやる事で自分の分からない事が
自分なりの答えが出る事、時間や予定を意識すると動きやすく空き時間
を有効活用出来るという事です。今回新しい事を学んだり大会に向けて
の練習や大会、BBQや部屋、バスなどの楽しい思い出、チームメイトや
別チームの中学生、部屋の子達やコーチをしたチームの子達と出会う
きっかけをくれたのは、サマースクールに行かせてくれた両親のおかげ
なので、帰ったら「サマスク行かせてくれてありがとう」と伝えたいです。

小潮川　桜妃　（愛知県豊橋市　中１　アグレッシブ）

（ピーチJAPAN）

海水浴②

ネオホッケー合同練習③

海水浴①
（ピーチJAPAN）

（ウィンドウJAPAN）



8月2日（土）　16:00～　　サンアリーナサブアリーナ

いよいよネオホッケー大会です。ピーチJAPANとウィンドウJAPANで、
それぞれのJAPANが小学生が５チーム、中学生が１チームに分かれて、
チームや学年での対決となります。ストラックアウトでは、１～９の的を
シュートで射抜くとその的が得点になります。高得点になるほど難易度が
あがります。次はフライングキャッチと言う、フライボールを上げて、
カラーコーンでキャッチするゲームが始まりました。ノーバンで３点、
ワンバンで１点、最後に代表者の中学生がカラーボールで挑戦です。
カラーボールはノーバンで１０点、ワンバンで５点となります。緊張の
せいか、先ほどの練習では上がっていたフライボールが上がらない
子が沢山いました。次はドリブルリレーです。ジグザグのコーンを
ドリブルし、次の人へパスをするリレーです。どの対決も接戦となりました。

私が一番楽しかったのはネオホッケー大会です。ピーチJAPANで負けて
しまったけど、とても楽しかったです。結果発表された時は悔しかった
ので次に行く時は勝って嬉しい思いで帰りたいです。海水浴では海水が
口に入ってしょっぱかったです。サマースクールではネオホッケーや
マナーを学びました。私はフライが飛ばなかったけど、飛ぶようになり
挨拶や感謝、時間の大切さを知りました。去年行けなくて、今年は早く
応募してくれて、朝早くから駅まで送ってくれたりいつも忙しい中練習の
送り迎えや大会の時に応援してくれたり両親へはとても感謝しています。
次に行く時は優秀賞や勝って悔しい思いが無い様に帰りたいです。
また来年もサマースクールに行きたいです。

杉浦　叶愛　（愛知県幸田町　小５　トヨサカ）

8月2日（土）　20:30～　　ホテル２F大広間

文章や絵が得意な女子と苦手な男子が、家族への感謝の気持ちや
サマースクールでの目標、昨日と今日の出来事を文章にして
書きました。女子はカラフルな絵葉書で、ひらがなが多い男子は、
スタッフから漢字を教えてもらい、最終チェックでOKが出てお菓子を貰い
ました。２日目も早起きをした子供達は、眠い目をこすり、お菓子を食べ
ながら宿題をしていました。

今回のサマースクールでは。今までリーダーに頼り過ぎていていましたが
自立心を持って自分で何とかするように考えて行動しました。新幹線に
乗る時に他の人を優先する、練習の時に速度やフォア・バックのどこが
一番取りやすいパスなのかを考えて打つようにしました。言葉ではまだ
余計な一言を言ってしまうので、来年は優先してやっていきたいです。
友達付き合いで今までは、同じ地域の人と話す事が多かったのですが
今回はなるべく違うチームの違う地域の人と話す様に頑張りました。両親
にはお金を払ってくれたり、準備を手伝ってくれるなどたくさんの感謝が
あります。今回は自分のチームが勝って嬉しかったです。個人賞は
フェアプレー賞で喜ばしい賞を貰いましたが、次はMVPを取りたいです。

森谷　斗真　（埼玉県蕨市　小６　グラスホッパーズ）

8月3日（日）　8:00～　　サンアリーナサブアリーナ

今日の大会は試合です。ピーチJAPANとウィンドウJAPANが、小学生は
５チームに分かれ各チーム１０試合行います。小学生チームにはコーチで
中学生、選手でスタッフが入り、GKも全員がやって、チーム全員で話し
合って作戦を決めていました。中学生も各JAPANに分かれて１０試合
行いました。最後にピーチJAPANの中学生とウィンドウJAPANの
スタッフ、ウィンドウJAPANの中学生とピーチJAPANのスタッフと対戦し、
小学生がコートの周りで応援していました。

今回のサマースクールの場所は三重県でした。２日目は海水浴をして
僕はD班で一番最後に入りました。海の水はしょっぱかったですが、
友達が２人出来たのでとても楽しく嬉しい海水浴になって思い出に
残りました。ミニゲームのストラックアウトで１回目は６点、２回目は７点を
抜いて合計１３点抜きました。フライングキャッチで友達とやりましたが
結果は入りませんでした。ドリブルリレーではアンカーをやり、惜しくも
負けてしまいました。３日目は試合をやり、今回の目標の得点を決める
という事を達成出来ました。夜のBBQでは肉、野菜、海鮮を食べました。
このサマースクールで友達の大切さを学び、友達といると励ます事が
出来ました。両親にはサマースクールに行かせてくれてありがとう、と
言いたいです。

伊藤　直輝　（東京都稲城市　小５　平尾）

学習（絵葉書の作成）

ネオホッケー大会②

ネオホッケー大会①



8月3日（日）　8:00～　　サンアリーナサブアリーナ

中学生vsスタッフの試合では、小学生をくぎ付けにするプレーを連発し、
白熱した試合に小学生も見入って応援していました。

私は今年で２回目のサマースクールに参加しました。２回目なので他の
県に友達が居たので会うのを楽しみにしていました。私は今年、恥ずか
しがらずに友達を今よりたくさん作れる様に頑張る事を目標にしました。
名古屋からバスで伊勢へ行く途中に自己紹介をしました。私の番が近づ
くたびに緊張しました。こういう時こそ緊張しない事は大切だなと思い、
頑張りました。伊勢について部屋割り発表がありドキドキしました。BBQは
最高でした。大会のチームの人達と食べて、海はとてもきれいでたくさん
眺めました。水平線がきれいでビックリしました。私は３日間でホッケーが
さらにレベルアップしたり、友達の大切さに気付けたと思います。今年の
サマースクールに行けたのは両親のおかげです。帰ったら両親に
「ありがとう」と言いたいです。

宮脇　仁子　（愛知県幸田町　小５　トヨサカ）

私がサマースクールで学んだ事は教え方です。４・５年生にに教える時
「～は～だから」と長文で説明していたけど、中学生が「～は良かった
けど～もしよう」と良かった所を褒めてから短い言葉でアドバイスして
いて、私も覚えやすく教えて上げたいです。大会ではスタッフさんが
とても強くて「さすがだなぁ」と思いました。個人賞ではハッスル賞で
MVPとは程遠い賞でしたが、MVPの子のプレーを見ていたので、参考
にしながら練習をして、せっかく来させて貰っているから来年（中１）こそ
はMVPを取って帰りたいです。帰ったらいつも面倒を見てくれている
親に感謝の気持ちを伝えたいです。

佐藤　希依　（群馬県富岡市　小６　富岡ドルフィンズ）

私は今回で３回目の参加でした。岡崎駅に７時３０分に集まり、去年は
もっと早かったので少し遅くて良かったです。バスででんきの科学館へ
行き、科学についての体験や学びがあって良かったです。その後旅館
「海洋楼」に着き、部屋の発表がありました。私は「五月」の部屋で、女子
で一番大きい部屋だったので嬉しかったです。学習の時間で反則に
ついて学び少し忘れてたので覚えられて良かったです。朝は５時３０分
に起きるのですごく眠かったです。散歩やラジオ体操が海の目の前で
びっくりしました。海水浴では波が強くて口に水が入ってしょっぱかった
です。友達と水を掛け合ったりして楽しかったです。ミニゲームの大会で
「ストラックアウト」をやり、練習では３枚当てたけど本番で当てられなくて
悔しかったです。「フライングキャッチ」では１バウンドしたけどボールを
取れたし、「ドリブルリレー」では速く出来たので良かったです。３日目の
試合ではコーチが「周りを見てパスを出そう」と言っていたので頑張って
意識をしました。結果は私達のウィンドウJAPANが勝ったし、賞状も２人
だけのスーパーアシスト賞だったのですごく嬉しかったです。初めて
総合優勝出来て良かったです。今日、パスを繋いでシュートを打って
貰ったらすごく気持ち良かったので、これからもパスを繋ぎたいです。
ここまでサマースクールを楽しめたのは、お父さんお母さんのおかげ
なので感謝しています。これからもネオを続けるけど良い成績を出して
喜ばせる様に頑張りたいです。

鈴木　陽詩　（愛知県幸田町　小６　坂崎ローリングス）

今回初めてのサマースクールで「ルーキー賞」を貰ったけど、試合では
ほとんど負けて最後に２-０で勝って嬉しかったです。親が居ない３日間
なので緊張したけど友達が増えて不安が無くなって良かったです。
賞状は上を目指して練習に取り組んでそれを行動で表す事が大切だと
学びました。しっかり取り組んだら大会でも勝てそうです。いっぱい練習
していろんなポジションで上手くなってシュートを打って、パスもきれいに
通したいです。初めてのサマースクールに行かせてくれた事に感謝して
練習を真剣に取り組んでいきたいです。

兼佐　将生　（愛知県幸田町　小５　トヨサカ）

合宿では１日目にでんきの科学館へ行き、電気を使ったクイズや空気砲
発電の仕方が分かる機械などがあり、楽しく学ぶ事が出来ました。２日目
には海水浴に行き、流れてきた貝がたくさんあり拾って遊びました。
３日目の大会で結果は１回しか勝てなくて、全体でも勝つ事が出来ませ
んでした。次に勝てる様に練習しなきゃ、と思い、この大会で声を出す
事も大事だと分かりました。夕方にBBQをして、大会の疲れが無くなりま
した。サマースクールでは友達も出来たし、大会も楽しめたのも全部親の
おかげなのでありがとうと思いました。来年も行かせて欲しいと思います。

小曲　太一朗　（群馬県富岡市　小５　群馬操球会）

ネオホッケー大会③



8月3日（日）　17:00～　　二見浦シーサイドバーベキュー場

大会も終わり、お風呂にも入って、そろそろお腹が空いてきました。
スタッフと中学生が肉・野菜・海鮮を焼き、BBQが始まりました。みんなで
今日の大会の事などを話しながら、外で焼いた肉・野菜・海鮮や
ジュースは美味しいようで、お腹いっぱいになるまで食べていました。

合宿でホッケーの練習をたくさんして、シュートやドリブル、パスや止める
のが上手い子達のプレイを見て上手く出来た。海に行く前にチームに
まだ友達がいなくて自分から声を掛けたら一緒に遊んでくれて、コミュニ
ケーションは大事だと学びました。お父さんお母さんが応募してくれて
一緒に確認して準備をしてくれて、そのおかげで友達が沢山出来たり
上手な子のプレイをまねしたら上手くなったし、他の地域や他のチーム
の友達と沢山話せる様になって、部屋でも海でもBBQでも試合の休憩
時間でも友達が増えたおかげで楽しかった。

高木　愛理　（東京都江戸川区　小５　ドリーム）

8月3日（日）　20:00～　　ホテル２F大広間

待ちに待ったネオホッケー大会の成績発表です。まずは総合優勝の
発表です。昨日のストラックアウトとフライングキャッチとドリブルリレー、
今日の試合の総合得点で勝敗が決定します。ストラックアウトは
５８vs６９でウィンドウJAPANの勝利、フライングキャッチは６８vs５２で
ピーチJAPANの勝利、ドリブルリレーは３vs５でウィンドウJAPANの勝利、
試合の結果は２５勝１６敗１９分けで、総合優勝チームは・・・・・
ウィンドウJAPANです。
次は個人賞の発表です。ルーキー賞・グッドプレー賞・フェアプレー賞・
ハッスル賞・ナイスファイト賞・エンジョイプレー賞・スーパーアシスト賞・
スーパーゴール賞・中学生のコーチが選んだ優秀選手賞が発表され、
最後にMVP（最優秀選手賞）の小学生１名と中学生１名の２名が
発表されました。そして今年から新たにベストコーチ賞が各JAPANの
中学生１名に渡されました。

私は今年で３回目の参加でした。学んだ事はネオホッケーで教え合った
り自分の事を話したりして仲を深め、チームで協力した試合が楽しかった
です。海水浴では砂が熱かったけど、海水は冷たくて気持ちよかった
です。BBQでは中学生のコーチが肉などを焼いてくれました。チームの
メンバーと一緒に食べる肉が最高でした。食べた後は友達と一緒に海を
見に行き、空も海も夕日もとてもきれいで、写真を撮って貰ったりして
最高の時間を過ごしました。成績発表では私達の勝利でした。個人賞は
去年と同じグッドプレー賞で少し悔しかったです。お父さんお母さん、
今年も参加させてくれてありがとうございました。３回参加した中で一番
楽しかったです。来年こそはもっとレベルの高い賞を取れるように頑張り
ます。なので来年も参加したいです。来年は中学生としての参加なので
小学生のチームのコーチも頑張ります。

佐藤　音紅　（群馬県富岡市　小６　群馬操球会）

8月3日（日）　21:00～　　ホテル２F大広間

サマースクールの行事の中で、一番問題のある感想文です。
中学生は４枚、６年生は３枚、５年生と４年生は２枚とノルマがある中、
サマースクールでの３日間の思い出、出来た事、出来なかった事、
嬉しかった事、悔しかった事など、いろいろな思いを感想文で書いて
いました。絵葉書と同じ様に、スタッフから漢字や文章を教わり、
時間制限がある中で、終わらない子供も居ましたが、OKが出た子供は
アイスとお菓子を貰って食べていました。

私はサマースクールでいろいろな事をしました。電気の科学館では木の
種類によって音が違うと知りました。練習ではフライが打てる様になりま
した。海水浴では海水が口に入って大変でした。大会では勝つのが
難しかったけど点を入れた時は嬉しかったです。BBQはどれも美味し
かったです。成績発表は負けてしまったけど楽しかったです。今年学ん
だ事は相手の動きを見て、相手が居ない場所でパスを貰ってシュートを
打てる様になりました。去年は行けなかったけど、今年は楽しいサマー
スクールに行けて友達も出来たしホッケーも少し成長したと思います。
今年サマースクールに行かせてくれてありがとう。両親には感謝して
います。来年もサマースクールに行って友達をいっぱい作りたいです。

小林　映月　（愛知県幸田町　小５　トヨサカ）

バーベキュー

成績発表～表彰式

学習（感想文）



8月4日（月）　6:30～　　ホテル２F大広間

３日間が終わり、いよいよ最終日がやってきました。中村大会運営委員長
から「スタッフから教わったネオホッケーの事や生活の事を、帰ってから
チームのみんなに教えて欲しい。大会で会った時は挨拶をして、
楽しい最終日にして下さい」、奥田大会運営委員からは、和田顧問から
頂いたTシャツが賞品の生活MVP発表があり、「長谷部孝輝」が選ばれ
ました。率先していろいろな事をしてくれた事が理由でした。
田中統括からは「みんなと過ごした４日間はすごく楽しかったです。
来年の開催地はまだ決まっていませんが、ぜひ参加して欲しい」
とのことばで閉校となりました。

合宿で学んだ事は、浮き球が打てなかったけど、スタッフの人に教えて
貰って最初よりも上手に高く浮き球を打てました。とても嬉しかったです。
２日目は海に行き、貝がら探しをしたり海に入ったりとても楽しかったです
３日目はネオホッケー大会をしたり、夜にはみんなでホテルから歩いて
BBQ場に行って、中学生やスタッフの人がお肉やフランクフルト、
ピーマン、カボチャ、キャベツ、貝やエビを焼いてくれました。両親が
いつもやっている事は、見てると簡単そうに見えるけど、やって見ると
大変だし、兄弟の分もだと大変な事が分かりました。家で手伝うので
言ってね。お料理や洗濯物、洗い物、疲れてる時はマッサージするから
ゆっくりしてね。いつもありがとう。また来年も行きたいです。

星野　杏奈　（栃木県宇都宮市　小４　富士見BGA）

8月4日（月）　8:00～　　ホテル～夫婦岩～二見興玉神社～めおと横丁

開校式も終わり、朝食も食べて、ホテルを出発となります。バスに荷物を
載せて徒歩での移動です。夫婦岩・二見興玉神社をお参りして、
めおと横丁ではお土産を買いました。

僕は今回のサマースクールで、試合、海水浴、BBQなどいろいろな事を
しました。練習で僕はフライが出来ないので、スタッフの人やフライが
上手い友達に聞いてフライが打てる様になりました。海水浴では大きな
ボールでバレーをしたり海で泳ぎました。ストラックアウトでは狙って打つ
のが難しく強く打てる様にするのが反省点です。フライは練習をたくさん
した結果一番いいボールが打てました。ドリブルリレーでは途中から
焦ってしまい失敗する事があったので、焦らないで出来る様にして行き
たいです。スタッフと試合をした時は、熱い勝負が出来ました。今回
学んだ事は、フライが出来る様になり、団体行動では協力しました。部屋
のリーダーになり、みんなをまとめるのが難しく、いつも自分達をまとめて
くれる人の大変さが分かりました。お父さんお母さん、僕の為にお金を
使ってくれてありがとうございます。これからもお仕事頑張って下さい。

高橋　滉平　（東京都稲城市　中１　平尾）

8月4日（月）　9:30～　　伊勢シーパラダイス

伊勢シーパラダイスでは、カワウソとの握手やペンギン・イルカ・トド・
セイウチ・ゴマフアザラシなどを見学していました。

私は６年生になって３回目の合宿に参加しました。今年はサブリーダー
になりました。電気の科学館では電気の仕組みについて知りました。
ルール説明では１６個のルールがあって全部覚えるのが大変だと思い
ました。２日目は朝早く起きて散歩とラジオ体操をしました。海が近くて
朝日が綺麗でした。海水浴では上半身は濡らさずに下半身だけ入ろうと
思っていたけど、髪の毛までずぶ濡れになりました。絵葉書の作成では
お父さんとお母さんに感想を書いて思いが届くと良いなと思いました。
大会では合計１０試合する事になり、８勝１分１敗で嬉しかったです。
海辺を歩いてBBQ場がありました。中学生のコーチにお肉を焼いて貰い
とても美味しかったです。大会の成績発表と個人賞発表があり、私の
チームのピーチJAPANは負けてしまいました。個人賞は優秀選手賞を
貰えて嬉しかったです。私が合宿で学んだ事は、一つの事をみんなで
協力して成し遂げる事です。１人１人が別行動すると、みんなに迷惑が
掛かるからみんなで協力し合ってお互いを高めていく事が大切だと思い
ました。私が合宿に来れたのは、お父さんとお母さんが準備を手伝って
くれたおかげで、感謝を伝えて来年もサマースクールに来たいです。
あと１日楽しんで愛知県に帰りたいです。

阿部　暖子　（愛知県豊田市　小６　GMP）

ホテル出発～夫婦岩～

閉校式

伊勢シーパラダイス

二見興玉神社～めおと横丁



8月4日（月）　11:00～　　朝熊山頂展望台

朝熊山頂展望台では、伊勢志摩湾は見えましたが、あいにく
富士山は見えませんでした。全員で集合写真を撮り、天空のポストを
見て、トイレ休憩を済ませて伊勢神宮へ出発となりました。

僕は今年で４回目の参加になり、楽しみだな、頑張りたいなと思って
いましたが、中学生になり小学生をまとめられるか、しっかり仕事を
こなせるか不安もありました。２日目の朝にラジオ体操があり、良い
目覚めになって朝食も美味しくてとても良い朝で、練習の時は朝食を
たくさん食べたおかげでたくさん走れました。海水浴は少ししょっぱ
かったけど楽しかったです。試合ではターコイズのコーチになり、
中学生の試合は引き分けが多く負けてしまったけど、スタッフ戦で
GKとしてたくさん止めて活躍出来て１点で抑えられて良かったです。
成績発表では優勝出来ず、４連敗です。でも初めて優秀選手賞に
なれて嬉しかったです。今年も参加させてくれた親には感謝しかあり
ません。ありがとうございます。４日目も楽しみだし来年も行きたいと
思いました。中学生としてまとめる難しさが分かりました。

前川　智也　（埼玉県蕨市　中１　グラスホッパーズ）

8月4日（月）　11:30～　　伊勢神宮内宮～おかげ横丁

伊勢神宮内宮に到着し、事前に習った鳥居のくぐり方、手水舎や参拝の
作法を実践して、大鳥居～宇治橋～手水舎～正宮と見学をして、
お守りなどを買っていました。おかげ横丁では昼食をとり、食べ歩きを
して、お土産を買っていました。

私は今回初めてのサマースクールでした。最初の学習はルール説明で
１６個のファールを学びました。海水浴では目や口や鼻に海水が入りまし
たが、だんだん慣れて波に乗れるようになりました。ホッケーでは最初
声を掛け合えずポジションが被っていたけど、だんだん声を掛け合える
様になり被らなくなりました。私はこの合宿で見知らぬ仲間と友達になり
思い出作りをして、海で一緒に遊んだり、一緒にネオホッケーが出来て
３泊４日の短い期間でたくさん思い出が出来て良かったです。この合宿
でスタッフさんに教えて貰いシュートが狙える様になりました。この様に
仲間を増やし、合宿を楽しめるのはお父さんお母さんのおかげです。私
が合宿に行く為にお金を払って、準備を手伝ってくれました。否定せず
にサポートしてくれて嬉しかったです。これからもホッケー頑張ります。

北角　千帆　（東京都江戸川区　小４　ドリーム）

8月4日（月）　16:30～　　名古屋駅太閤通口エクスプレスビジョン前

名古屋駅に到着し、そろそろ今年のサマースクールも終わりに近づいて
来ました。最初の解散は愛知組です。子供たちが左右に並んで、
その間を愛知組がハイタッチをしながらお別れとなりました。
関東組と静岡組もお別れです。ホームは同じですが、静岡は三島へ、
関東組は東京駅へ違う新幹線に乗って出発しました。

「行ってらっしゃい、気を付けてね。」暖かい言葉を掛けられて私は家を
出た。今日は待ちに待ったサマースクール。どんな友達が出来るかな、
というワクワクした気持ちと仲良く出来るかな、という少しの不安があった。
電気の科学館に行って、錯覚の体験や電気に関するゲームがあって
面白かったし勉強になった。ホテルに着くとルームメイトが発表されて
４日間一緒に過ごすメンバーと仲良くなりたいと強く思った。荷物を置い
て体育館へ。みんなスティックを持つと空気が変わる。綺麗なシュートや
アシストをする人がたくさんいて、私もああなりなりたいと思って全力で
頑張った。大会ではストラックアウトやフライキャッチ、ドリブルリレーを
した。ドリブルリレーは協力してパスを繋ぎ勝利した。試合が始まり相手
に押されて負けてしまう時もあったが話し合って改善して、味方がくれた
パスでシュートが入ったり、上手くパスが出せた時は嬉しい。声も掛け
合い仲良くなれた。BBQではみんなと仲良くたくさん話せた。県外の
友達もたくさん出来た。それはやっぱり行かせてくれた両親のおかげ。
持ち物の確認も一緒にやってくれて、帰ったら友達が出来た事、どんな
事をしたか、楽しかった事、そしてありがとうと伝えたい。どこかの大会で
今年出来た友達と戦うかもしれない。その時は勝てる様に、楽しめる様に
練習に全力で取り組んで、今回教えて貰った事を活かせるようにしたい。
来年も来て、楽しい思い出をたくさん作りたいです。

星川　眞理子　（愛知県豊田市　小６　GMP）

名古屋駅到着～愛知・静岡解散

伊勢神宮内宮～おかげ横丁

朝熊山頂展望台

～東京駅へ出発

～昼食～お土産



8月4日（月）　19:00～　　東京駅

名古屋駅から１時間３７分で東京駅に到着し、栃木４名、群馬１１名、
埼玉１４名、東京１２名、神奈川４名の合計４５名がそれぞれの最寄り駅に
向けて解散しました。

僕は中学生として初めての行ったサマースクールで三重県に行きました
三重県にはきれいな青空、青い海ときれいな夕焼け、絶景が揃った
この地でネオホッケーをしました。部屋割りで初めてリーダーになり
何をすればいいか分からなく、リーダー同士で連携して小学生に指示を
出しました。海水浴では水が苦手で正直ビビったけど友達と泳ぐ楽しさ
を知りました。中学生になると小学生のコーチをするので、休んでいる
暇もなく、試合を見てアドバイスして、それを実践してくれて上手くパスが
回ったりシュートが決まりアドバイスして良かったと思いました。僕は
サマースクールに参加して、一度も総合優勝した事が無いのですが、
僕は学んだ事が２つあります。１つ目は教える事で、中学生になって
初めてコーチをして小学生の出来ない事をアドバイスした後に自分も
意識してみようと思いました。２つ目は声掛けで、試合中に「ナイシュー」
や「ドンマイ」などたった一つ声を掛ける事で、その人も切り替えられるし
自信も付くからです。残り１日、リーダー中学生の自覚を持って臨むのと
一人でも多くの友達を作って両親に「ただいま」と言うまで悔いのない
様に終えたいです。最後に企画して下さったスタッフの方々、三重に送り
出してくれたお父さんお母さんありがとうございました。
今年は総合優勝出来なかったので、来年もお願いします。

川口　大智　（埼玉県蕨市　中１　ワラビーズ）

8月4日（月）　20:21～　　宇都宮駅

東京駅から１時間弱で宇都宮駅に到着し、栃木４名が解散となりました。

今回のサマースクールで楽しかった事や学んだ事は、初日に「新しい
友達を作る」という目標で、海がきっかけで仲良くなった友達が出来て
目標が達成出来ました。３日目の試合では、いつもと違う人達とチーム
になって、昨年は話し掛けられなくてチームに協力出来なかったので、
その失敗を生かして沢山声を掛けて、仲を深める事が出来て、試合中
一緒に喜びました。部屋の班では、４年生の時勇気が無くてコミュニ
ケーションが取れなかったけど、今年は楽しく笑い合ったり出来たので
良かったです。BBQではお肉をお腹いっぱい食べました。仲良しの子と
BBQをやらないのですごく楽しかったです。目の前に海があって、美しい
景色を見ながら食べるのは特別美味しかったです。今年は両親が行か
せてくれたからこそ、楽しいサマースクールになったと思います。なので
「ありがとう」と伝えたいです。来年もサマースクールに行きたいです。

松本　あやめ　（栃木県宇都宮市　小６　富士見BGA）

8月4日（月）　21:40～　　上州富岡駅

東京駅から１時間弱で高崎駅に到着し、ここで１名とはお別れです。
高崎駅から４０分で上州富岡駅に到着し、群馬１０名が解散となり、
今年のサマースクールも終了となりました。

僕は今回のサマースクールで学んだ事が沢山あり、その中で沢山の
思い出や友達が出来ました。最初の学び、思い出は、でんきの科学館
で、面白いものや勉強にになるものが多かったので楽しかったです。
ホッケーの１日目の練習では少し緊張しましたが、最初の試合でチーム
メイトと協力して戦う事で友情が生まれて試合でも上手くパスをつなぎ
ゴールする事が出来て嬉しかったです。海水浴ではチームの男子と
海で泳ぎ、波が結構高くて友達と一緒に遊んで楽しめたし、友情が
深まった気がしました。３日目はチームで試合をして、チームメイトが
点を入れて勝利した時、チームの団結力が深まった気がしました。
BBQでは中学生の男子みんなで肉を焼いた、みんなで話ながら食べて
一番楽しい時間でした。表彰ではウィンドウJAPANが勝つ事が出来て
嬉しかったです。個人賞ではフェアプレー賞を貰い、狙っていた賞
とは違う賞で少し悔しかったです。でも小学生に素晴らしいコーチングを
した人に送られるベストコーチ賞を貰う事が出来て良かったです。
こんなにも楽しくて良い経験が出来た今回のサマースクールに行けた
事をお父さんお母さんに感謝したいと思います。感謝の気持ちを忘れ
ないで、４日目の観光も楽しみたいです。

江原　蒼介　（群馬県富岡市　中２　群馬操球会）

東京駅到着～

宇都宮駅到着～栃木解散

上州富岡駅到着～群馬解散

ご協力ありがとうございました。スタッフ一同より

埼玉・東京・神奈川解散



【２０２５青少年サマースクールを終えて】 今回サマースクールで学んだ事は、支えあう事、チームワーク、楽しむ、

<参加した少年・少女の皆さんへ> 仲間の大切さです。支えあうは、６人で１つのチームなので、励ましあっ

　皆さんサマースクールはいかがでしたか？ たり作戦会議をして思いを伝える事が大切だと思いました。今回中学生

　今回は７２名の参加者が４日間団体合宿研修を体験 のキャプテンになりプレッシャーを感じてたけど、副キャプテンのソラが

しました。開校式では少し緊張していたように思えまし 声掛けしてくれたり、チームの人が纏めてくれたり、たくさんの支えが

たが、真剣な眼差しと期待感を感じました。 あったからピーチJAPANの中学生に勝つ事が出来て、ウィンドウJAPAN

　この期間、皆さんはネオホッケーを真剣に取り組み、 が総合優勝出来たと思います。この支えあいのおかげで、キャプテンを

バーベキューを楽しみ、絵葉書・感想文に苦戦しま 最後まで全うする事が出来ました。チームワークは、ディフェンスで

した。また、でんきの科学館見学、海水浴、夫婦岩、 そっち行った、壁何枚とかの声を出す、オフェンスでパスの声が無いと

朝熊山頂、伊勢神宮内宮など、普段めったにできない シュートが打てない、敵に囲まれてる仲間を助ける声掛けなど、勝つ為

こと、新しい発見や喜びや驚きがあったと思います。 にはチームワークを大切にしてプレーした方がプラスになる事が多いと

　この４日間で君たちは目の輝きを増し、前向きな 思いました。楽しむは、今回が最後のサマースクールで、前回までは

気持ちを持つようになったと強く感じました。 同い年が多くて楽しかったけど、今回は同い年が居なくて、試合も見た

このサマースクールで学んだこと感じたことを忘れ 事ない人、話した事も無い人がたくさんいて、心配で楽しめるか不安で

ないで、普段の生活でも行ってみて下さい。 いっぱいでした。でもみんなフレンドリーでたくさん話してくれた子がいっ

　「ルール（社会）を守ること」、「美しいお辞儀」、 ぱいいて楽しむ事が出来ました。私は何事も楽しもうと言う意識がないと

「感謝する心」など、この次に皆さんとお会いする 楽しめないと思いました。私はウィンドウJAPANのキャプテンとしてチーム

ときを楽しみにしています。 を纏めていましたが、チームの１人ともの凄く合わなくて、意見を言い合

いました。言いたい事や反省などを言い合い、ぶつかり合って意見を

<保護者の皆様へ> 言ったから改善できたと思うし、チームがしっかり成り立ったと思います。

　子供たちをサマースクールに参加させて下さった チームが成り立っていなかったら、ピーチJAPANに負けていたと思うから

保護者の方々と地方連盟の皆様へ御礼申し上げます。 本当に仲間と言い合える事は大切だと思いました。私はサマースクール

　(一社)日本フロアボール連盟は、ネオホッケーを通 で仲間について昨年より学びました。この経験を次の大会や今後の

じて、心身の健全なる育成と、生涯スポーツの振興に ホッケーに活かして行きたいです。こんな貴重な体験は二度とないと

寄与することを目的とするスポーツ団体です。 思います。この貴重な体験が出来たサマースクールに参加させてくれた

　2012年、三協会が統合され新たな体制でスタートし 両親に感謝して、今後もプレーして行きたいです。

１４年目となりましたが、会長をはじめ役員一同はこの 森谷　栞奈　（埼玉県蕨市　中３　グラスホッパーズ）

サマースクールを最も大切な事業と位置付けております。

　次世代を担う子供達を育成する活動は有意義なもの

であり、今後も必ず継続してまいりますので引き続き

各種事業に対し、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

ネオホッケー部門統括　　　田中　潤

※他の写真については、添付のDVD（スライドショー）をご覧ください。

どうしてサマースクールを行うのか？

すごく楽しかったよ！来年は友達も

　誘ってみんなで参加しようよ！！
２０２６年のサマースクールは、静岡県沼津市で実施する予定です。



私は今回のサマスクを経て自分の未熟さを実感できました。初めて 初めてサマースクールスタッフとして参加し、不安もありましたが、色々な

スタッフとして参加して年齢があまり変わらない中学生に楽しく試合を 人に支えられながら役割を果たすことができました。準備や運営の大変さ

させる方法を考えるのが難しかったです。他のスタッフに相談して をとても実感しました。ですが参加者のみんなの笑顔がたくさん見れて

アドバイスを貰えました。スタッフの仕事は想像以上ににハードだった 本当に嬉しかったし、この経験を通して、自分の成長を感じるとともに、

けど、参加者との交流で元気を貰えました。思うようにいかない事も沢山 協力することの大切さを学ぶことができ、とても貴重な時間となりました。

あったけど全部楽しくて良い思い出になりました。どんな時も優しく寄り 来年もまた参加したいです。

添ってくれたスタッフの皆様に感謝しています。今後の大会で仲良く 前川　智香（埼玉県蕨市）

なった参加者とさらに仲を深めたいです。

藪　穂香（埼玉県蕨市） 今年は2度目のスタッフとして参加しました。２度目のスタッフだったので

自分から動いてスムーズに行動が出来ました。今年は寝坊や仕事を

今回のサマースクールでは、小中学生のサポートをしながら自分もたくさん 忘れることがなかったのでスタッフとしての成長を感じました。前回参加

楽しみ、学ぶことができました。海やホッケーの試合、ゲーム大会、BBQ した子どもたちの中にもとても上手くなっていたり大きくなっていたりして

などイベントが盛りだくさんで、時間を気にしながら行動するのは大変 うれしかったです。子どもたちが楽しそうな姿を見ると自分もスタッフとして

だったけど、その分達成感も大きかったです。小学生と関わる中で、自分 行って良かったと思いました。サマースクールを通して子どもたちの成長を

から声をかけたり、周りを見て動いたりすることの大切さを感じました。 全国大会や来年のサマースクールで会えるのを楽しみにしています。

みんなと協力しながら進める中で、自然と会話が増えて、笑いあう時間も 田島　秀悟（愛知県幸田町）

多くて楽しかったです。疲れもあったけど、それさえも思い出になる

充実感のある4日間でした。 参加者として楽しんできたサマースクールに、初めてスタッフとして同行

来年もまた行きたいと思える最高の思い出になりました。
した。楽しかった事だけでなく、大変だった事や反省点がいくつもあった
が、

浅野　紗悠（埼玉県蕨市） 何よりも終わった後の達成感が大きかった。大勢を引率したり、自分が

教える立場になったり、初めて経験する事がたくさんあったからだと思う。

今回はスタッフとして4回目の参加でした。今回は去年と比べ参加者は 私は主に朝の活動を担当したのだが、朝早い中リーダーを中心にみんな

少なく、4日間とても熱い中で子供達はとても元気で、私自身も元気を が時間を守っていて、心の中で拍手喝采した。おかげで、普段は時間に

貰い、毎日元気いっぱいで4日間を過ごせました。また、分からないことや ルーズな私も今回ばかりはと気を引き締め、四日間を精一杯過ごす事が

出来ないことを積極的に聞きに来てくれて指導者として嬉しさを感じつつ、 できた。子どもたちが私に力を与えてくれたように、私も何か返す事が

沢山の学びもありました。ネオホッケーを通して、他の地域の子供達と できていたら幸いに思う。最後に、一生懸命頑張った小中学生のみんな、

スタッフが同じチームや同じJAPANで共闘出来る素晴らしさは、この 私を助けてくださった先輩スタッフの方々、そして一緒に働いた高校生

サマースクールでしか感じられないと思うので、来年も参加したいと スタッフの皆さんに感謝！来年も参加させてください！

思いました！4日間ありがとうございました！ 松本　一護（栃木県宇都宮市）

本木　璃美（埼玉県蕨市）

スタッフとして今回が3回目のサマースクールの参加でした。前回参加した

今回のサマースクールはスタッフとして3回目の参加でした。初参加の のが一昨年だったので忘れている部分が多く至らないところが沢山あり

子も多く、新しいメンバーも加わり不安もありましたが、前回から参加して ましたがたくさんの方々に支えられ今回のサマースクールを無事終える

いる中学生たちが中心となって初参加の子を引っ張ってくれ、とても ことが出来ました。参加者の子たちは暑さに負けず、一生懸命プレーし、

助かりました。その姿に成長を感じ、嬉しく思いました。サマースクール 元気に楽しくネオホッケーをしている姿を見て、私も楽しかったです。

では子どもたちだけでなくスタッフも学ぶことが多く、自分自身もたくさんの 次の全国大会などで参加者の子たちのサマースクールからの成長が

気づきを得ました。この経験を次に活かし、また参加できたらと思います。 沢山見られると思うのでとても楽しみです。4日間ありがとうございました。

下山　讓士（埼玉県蕨市） 田島　暖乃香（愛知県幸田町）

スタッフの声　①



今回、1年ぶりにスタッフとしてサマースクールに参加させて頂きました。 今年のサマースクールは三重県伊勢市で開催され、愛知県からは23名の

初めて会う子も多かったですが、子どもたちと話したり一緒に過ごすことで 子どもたちが参加しました。子どもたちが「何か一つでも心に残る思い出を

交流を深めることができました。4日間とても暑かったですが、大きなケガや 持ち帰ってくれたら」という思いで関わらせていただきました。合流してから

トラブルもなく、子どもたちが楽しく安全に過ごせたことがよかったです。 は懐かしい顔ぶれや初参加の子たちともたくさん話すことができ、3泊4日

私自身、久しぶりの合宿で少し緊張もありましたが、子ども達との交流も を通して仲を深め、子どもたちが成長していく姿を間近で見ることができま

ホッケーもとても楽しかったです。ありがとうございました！
した。他県の子どもたちとの交流の楽しさや、刺激し合える仲間がいるこ
と、

本木　恵瑠（埼玉県蕨市） そしてそうした出会いを与えてくれるサマスクの素晴らしさを改めて実感

しました。また大会でみんなに会えるのを楽しみにしています！

今年もサマースクールのスタッフとして参加させていただきました。子ども 4日間、ありがとうございました。

たちがネオホッケーを通して仲良くなったり、できなかったことができるよう 柴田　風香（愛知県豊橋市）

になったりする姿を見るのは本当に嬉しい瞬間でした。何回参加しても

毎回新しい発見や学びがあり、とてもいい経験になりました！今回も 今年は、参加してくれた子供たちが参加して良かったと、１つでも

大きな怪我なく無事に終えることができて、参加した子どもたちと一緒に 思ってくれることを目標にスタートしました。参加者は小学生５５名と

過ごした時間は自分にとっても大切な思い出になりました。またぜひ 中学生１７名の合計７２名の子供達が参加してくれました。開校式では、

来年も参加して、もっともっと上手になった子どもたちに会えることを 私に叱られない様に４日間過ごして下さい、と９個のお願いをしました。

楽しみにしています！ 試合では上手い子供達も基礎練習をすると以外に出来ない子供が

下山　桃佳（埼玉県蕨市） 多かったですが、コツを教えると上達し上達した事が試合で出来ると

もっと上手くなろうと頑張っていました。初日はちょっと頼りなかった

今年もスタッフとして3泊4日のサマースクールに参加していろんな地域の 中学生が、小学生のコーチをして教える事の楽しさを知って貰い、

子供たちと交流が出来て多くのことを学べました。大会では4年生のチーム 部屋のリーダーになって責任感が出て来て率先して行動していた事、

に混ざって一緒に試合をしました。最初は中々勝つことが出来ず苦戦しま サマースクールをやってきて良かった、今後のネオホッケーを担う若い

したが、良いところを褒めてあげると次第に得点出来るようになって勝つ 世代が少なからずも育っていると実感しました。今後も色々な地域から

こともできました。選手のモチベーションを上げることでより良いパフォー 参加者を募る事やスタッフの育成、開催地の確保や行事の工夫など

マンスにつながることを学ぶことができました。全国大会や来年のサマー 参加者が来年も来たいと思ってくれる様なサマースクールにしたいと

スクールで更に成長した子供達に会えることを楽しみにしたいと思います。 思っています。参加した子供達が、参加した事がない子供を誘ったり、

4日間ありがとうございました。 中学生は部活や受験勉強で忙しい中、参加してくれればと楽しみに

佐藤　亮太（群馬県富岡市） しています。今年のスタッフは、１４人中１１人がサマースクールの

参加者でした。今後も参加者の中からスタッフでの参加を希望して

今回、2年ぶりにスタッフとして参加させて頂きました。子供達はサマー くれると嬉しいです。

スクールの4日間を通して、ネオホッケーの技術はもちろん、生活面に 本木　貴志（埼玉県蕨市）

おいても成長してくれたと思います。4年生、5年生は最初は何をしたら

良いか分からず、不安そうにしてましたが徐々に自分で考えて行動出来る

ようになっていたし、6年生、中学生は下級生の事を気にかけて、上手く

まとめてくれるようになったと思います。チームに戻ってもサマースクール

での経験を活かし、みんなを引っ張って行く存在になって欲しい思いま
す。

また来年成長した皆さんに会える事を楽しみしています。

松浦　太一（東京都稲城市）

スタッフの声　②



2025/5/9
参加者氏名（ふりがな） 性別 学年 参加回数 所属連盟 チーム名

しみず　まどか

清水　円花
ほしの　あんな

星野　杏奈
うえだ　いろは

植田　彩巴
まつもと　あやめ

松本　あやめ

さとう　はずみ

佐藤　早純
こばやし　うたな

小林　詩和
おまがり　たいちろう

小曲　太一朗
えばら　なつき

江原　夏希
おおひろ　ゆず

大広　由珠
たかやなぎ　ゆうと

髙柳　有都
いちかわ　はると

市川　遥人
おのざわ　りお

小野澤　吏緒
さとう　ねいろ

佐藤　音紅
えばら　そうすけ

江原　蒼介

さとう　きい

佐藤　希依

かわぐち　いおり

川口　生織
おおくま　てった

大熊　哲太
かわぐち　だいち

川口　大智
おおさわ　りゅうのすけ

大澤　琉乃介
男 中1 2回目 埼玉県蕨市 ワラビーズ

男 中1 4回目 埼玉県蕨市 ワラビーズ

男 中1 4回目 埼玉県蕨市 ワラビーズ

男 小4 初 埼玉県蕨市 ワラビーズ

女 小6 2回目 群馬県富岡市 富岡ドルフィンズ

女 小6 3回目 群馬県富岡市 群馬操球会

男 中2 4回目 群馬県富岡市 群馬操球会

男 小6 2回目 群馬県富岡市 群馬操球会

男 小6 2回目 群馬県富岡市 群馬操球会

女 小5 初 群馬県富岡市 群馬操球会

男 小6 3回目 群馬県富岡市 群馬操球会

男 小5 2回目 群馬県富岡市 群馬操球会

女 小5 2回目 群馬県富岡市 群馬操球会

女 小4 初 群馬県富岡市 群馬操球会

女 小4 初 群馬県富岡市 群馬操球会

女 小4 初 栃木県宇都宮市 富士見BGA

女 小4 初 栃木県宇都宮市 富士見BGA

女 小6 3回目 栃木県宇都宮市 富士見BGA

２０２５　青少年サマースクール　参加者名簿　①

女 小4 初 栃木県宇都宮市 富士見BGA



2025/5/2

参加者氏名（ふりがな） 性別 学年 参加回数 所属連盟 チーム名

なかむら　はやて

中村　颯

もりや　とうま

森谷　斗真

さくらい　すばる

櫻井　素晴

くらうち　やすあき

倉内　保彰

はせべ　こうき

長谷部　孝輝

なかむら　かえで

中村　花楓

まえかわ　ともや

前川　智也

もりや　あやな

森谷　采奈

おおやま　あづき

大山　茜月

もりや　かんな

森谷　栞奈

もり　てっぺい

森　鉄平

きたずみ　ちほ

北角　千帆

たかぎ　あいり

高木　愛理

きのした　ふみ

木下　詩

いとう　なおき

伊藤　直輝

はたやま　はづき

畑山　葉月

ほり　おういちろう

堀　桜一郎

たかはし　こうへい

高橋　滉平

男 中1 4回目 東京都稲城市 平尾

男 中1 2回目 東京都稲城市 平尾

男 小5 2回目 東京都稲城市 平尾

女 小5 2回目 東京都稲城市 平尾

女 小5 初 東京都江戸川区 ドリーム

女 小5 初 東京都江戸川区 ドリーム

男 小4 初 東京都江戸川区 ドリーム

女 小4 初 東京都江戸川区 ドリーム

女 中1 4回目 埼玉県蕨市 グラスホッパーズ

女 中1 4回目 埼玉県蕨市 グラスホッパーズ

女 中3 5回目 埼玉県蕨市 グラスホッパーズ

女 小6 3回目 埼玉県蕨市 グラスホッパーズ

男 中1 4回目 埼玉県蕨市 グラスホッパーズ

男 小6 初 埼玉県蕨市 グラスホッパーズ

男 小6 初 埼玉県蕨市 グラスホッパーズ

男 小6 3回目 埼玉県蕨市 グラスホッパーズ

男 小6 2回目 埼玉県蕨市 グラスホッパーズ

２０２５　青少年サマースクール　参加者名簿　②

男 小4 初 埼玉県蕨市 グラスホッパーズ



2025/5/2

参加者氏名（ふりがな） 性別 学年 参加回数 所属連盟 チーム名

はが　しょうま

芳賀　将真

まつだ　えいと

松田　永翔

はやさか　たかよし

早坂　隆芳

あかまつ　しゅんぺい

赤松　旬平

いとう　しょうた

伊藤　翔太

いとう　ゆうた

伊藤　雄太

だいとう　さき

大東　沙妃

だいとう　しげる

大東　滋

すみがき　たいし

住垣　太偲

ながはま　みなと

長濱　湊

すみがき　たろう

住垣　太朗

ながはま　あきら

長濱　輝

きのした　れい

木下　零

かわい　けんと

河合　建門

おおいし　れいな

大石　怜奈

すずき　ひなた

鈴木　陽詩

おの　そら

小野　奏來

女 小6 3回目 愛知県幸田町 坂崎ローリングス

女 中2 2回目 愛知県幸田町 坂崎ローリングス

男 小6 初 愛知県幸田町 坂崎ローリングス

女 小6 3回目 愛知県幸田町 坂崎ローリングス

男 中1 初 静岡県函南町 東部ピーリーズ

男 小6 3回目 愛知県幸田町 坂崎ローリングス

男 小5 初 静岡県函南町 東部ピーリーズ

男 中1 初 静岡県函南町 東部ピーリーズ

男 小4 初 静岡県函南町 東部ピーリーズ

女 小5 2回目 神奈川県川崎市 すみよし

男 中2 5回目 神奈川県川崎市 すみよし

男 小5 2回目 神奈川県川崎市 すみよし

男 小5 2回目 神奈川県川崎市 すみよし

男 小4 初 東京都調布市 調和SHCクラブ

男 小5 初 東京都調布市 調和SHCクラブ

男 小6 初 東京都調布市 調和SHCクラブ

２０２５　青少年サマースクール　参加者名簿　③

男 小4 初 東京都調布市 調和SHCクラブ



2025/7/2

参加者氏名（ふりがな） 性別 学年 参加回数 所属連盟 チーム名

こしおがわ　さゆき

小潮川　桜妃

なかじま　あらた

中島　新太

やまもと　うゆう

山本　翔悠

こばやし　はるき

小林　玄樹

いちむら　あおし

市村　碧士

かねさ　まさき

兼佐　将生

みやわき　にこ

宮脇　仁子

かいはら　あやか

海原　彩加

なつめ　ゆずは

夏目　柚葉

こばやし　はづき

小林　映月

すぎうら　とあ

杉浦　叶愛

あべ　けんぞう

阿部　拳三

ぜんぷく　いろあ

善福　彩有

にいみ　ごうき

新實　剛基

あべ　はるこ

阿部　暖子

ほしかわ　まりこ

星川　眞理子

はせがわ　かの

長谷川　楓乃

ぜんぷく　とうあ

善福　桃有

女 小6 3回目 愛知県豊田市 GMP

女 中2 2回目 愛知県豊田市 GMP

女 小6 3回目 愛知県豊田市 GMP

女 小6 3回目 愛知県豊田市 GMP

女 小5 2回目 愛知県豊田市 GMP

男 小6 2回目 愛知県豊田市 GMP

男 小5 2回目 愛知県豊田市 GMP

女 小5 初 愛知県幸田町 トヨサカ

女 小5 初 愛知県幸田町 トヨサカ

女 小5 2回目 愛知県幸田町 トヨサカ

女 小5 初 愛知県幸田町 トヨサカ

男 小5 初 愛知県幸田町 トヨサカ

女 小5 2回目 愛知県幸田町 トヨサカ

男 小5 2回目 愛知県幸田町 トヨサカ

男 小5 2回目 愛知県幸田町 トヨサカ

男 中2 2回目 愛知県豊橋市 アグレッシブ

男 小4 初 愛知県幸田町 トヨサカ

２０２５　青少年サマースクール　参加者名簿　④

女 中1 4回目 愛知県豊橋市 アグレッシブ



参加者氏名（ふりがな） 参加回数 性別 年齢 所属連盟 役職・担当

もとき　たかし

本木　貴志

まつうら　たいち

松浦　太一

さとう　りょうた

佐藤　亮太

しばた　ふうか

柴田　風香

しもやま　ももか

下山　桃佳

もとき　える

本木　恵瑠

たじま　ののか

田島　暖乃香

しもやま　じょうじ

下山　讓士

もとき　りみ

本木　璃美

まつもと　いちご

松本　一護

たじま　しゅうご

田島　秀悟

あさの　さゆ

浅野　紗悠

まえかわ　ちか

前川　智香

やぶ　ほのか

藪　穂香

参加者氏名（ふりがな） 参加回数 性別 年齢 所属連盟 役職

おおはし　まさゆき

大橋　正幸

わだ　きくお

和田　喜久夫

たなか　じゅん

田中　潤

なかむら　たかひさ

中村　隆永

おくだ　まゆみ

奥田　真弓
4回目 女 45 東京都　江戸川区 ネオホッケー部門　大会運営委員

12回目 男 55 神奈川県　川崎市
日本連盟　執行役員

ネオホッケー部門　大会運営委員長

13回目 男 51 東京都　板橋区

女 17 埼玉県　蕨市 実行委員

日本連盟　常務理事
ネオホッケー部門統括

13回目 男

（　）内は参加者として2012年以降の参加回数。

２０２５　青少年サマースクール　役員名簿

13回目 男 77 愛知県　豊橋市 日本連盟　相談役

70 東京都　八王子市 日本連盟　顧問

初（3回） 女 18 埼玉県　蕨市 実行委員

2回目（5回） 男 18 愛知県　幸田町 実行委員

初（2回） 女 17 埼玉県　蕨市 実行委員

初（2回）

初（4回） 男 18 栃木県　宇都宮市 実行委員

4回目（5回） 女 19 埼玉県　蕨市 実行委員

3回目（5回） 男 19 埼玉県　蕨市 実行委員

3回目（1回） 女 20 愛知県　幸田町 実行委員

4回目（5回） 女 23 埼玉県　蕨市 実行委員

6回目（4回） 女 24 埼玉県　蕨市 実行委員

11回目 男 39 東京都　稲城市 実行委員

8回目（3回） 女 26 愛知県　豊橋市 実行委員

7回目 男 35 群馬県　富岡市 実行委員

２０２５　青少年サマースクール　スタッフ名簿

2025/6/10

13回目 男 57 埼玉県　蕨市
日本連盟　執行役員

ネオホッケー部門　普及委員長



2025/6/30
階数 番号 大きさ 男女 人数 担当スタッフ リーダー サブリーダー サブリーダー

まつうら　たいち えばら　そうすけ すみがき　たろう くらうち　やすあき あかまつ　しゅんぺい いとう　しょうた もり　てっぺい

松浦　太一 江原　蒼介 住垣　太朗 倉内　保彰 赤松　旬平 伊藤　翔太 森　鉄平
スタッフ・平尾 中2・富岡・操球会 中1・函南・東部 小6・蕨・グラス 小6・調布・調和 小5・川崎・すみ 小4・江戸川・ドリ

さとう　りょうた だいとう　しげる ながはま　あきら かわい　けんと はせべ　こうき かわぐち　いおり

佐藤　亮太 大東　滋 長濱　輝 河合　建門 長谷部　孝輝 川口　生織
スタッフ・富岡 中2・川崎・すみ 中1・函南・東部 小6・幸田・サカ 小6・蕨・グラス 小4・蕨・ワラ

もとき　たかし なかじま　あらた おのざわ　りお あべ　けんぞう なかむら　はやて

本木　貴志 中島　新太 小野澤　吏緒 阿部　拳三 中村　颯
スタッフ・蕨 中2・豊橋・アグレ 小6・富岡・操球会 小5・豊田・GMP 小4・蕨・グラス

まつもと　いちご おおくま　てった にいみ　ごうき おまがり　たいちろう はが　しょうま

松本　一護 大熊　哲太 新實　剛基 小曲　太一朗 芳賀　将真
スタッフ・宇都宮 中1・蕨・ワラ 小6・豊田・GMP 小5・富岡・操球会 小4・調布・調和

まつもと　いちご まえかわ　ともや いちかわ　はると こばやし　はるき まつだ　えいと

松本　一護 前川　智也 市川　遥人 小林　玄樹 松田　永翔
スタッフ・宇都宮 中1・蕨・グラス 小6・富岡・操球会 小5・幸田・トヨ 小4・調布・調和

しもやま　じょうじ かわぐち　だいち きのした　れい いとう　なおき いとう　ゆうた

下山　讓士 川口　大智 木下　零 伊藤　直輝 伊藤　雄太
スタッフ・蕨 中1・蕨・ワラ 小6・幸田・サカ 小5・稲城・平尾 小5・川崎・すみ

しもやま　じょうじ ほり　おういちろう もりや　とうま かねさ　まさき すみがき　たいし

下山　讓士 堀　桜一郎 森谷　斗真 兼佐　将生 住垣　太偲
スタッフ・蕨 中1・稲城・平尾 小6・蕨・グラス 小5・幸田・トヨ 小4・函南・東部

たじま　しゅうご おおさわ　りゅうのすけ たかやなぎ　ゆうと いちむら　あおし はやさか　たかよし

田島　秀悟 大澤　琉乃介 髙柳　有都 市村　碧士 早坂　隆芳
スタッフ・幸田 中1・蕨・ワラ 小6・富岡・操球会 小5・幸田・トヨ 小5・調布・調和

たじま　しゅうご たかはし　こうへい さくらい　すばる ながはま　みなと やまもと　うゆう

田島　秀悟 高橋　滉平 櫻井　素晴 長濱　湊 山本　翔悠
スタッフ・幸田 中1・稲城・平尾 小6・蕨・グラス 小5・函南・東部 小4・幸田・トヨ

たじま　ののか もりや　かんな あべ　はるこ さとう　きい なつめ　ゆずは ほしの　あんな

田島　暖乃香 森谷　栞奈 阿部　暖子 佐藤　希依 夏目　柚葉 星野　杏奈
スタッフ・幸田 中3・蕨・グラス 小6・豊田・GMP 小6・富岡・ドル 小5・幸田・トヨ 小4・宇都宮・BGA

まえかわ　ちか おの　そら はせがわ　かの えばら　なつき たかぎ　あいり しみず　まどか

前川　智香 小野　奏來 長谷川　楓乃 江原　夏希 高木　愛理 清水　円花
スタッフ・蕨 中2・幸田・サカ 小6・豊田・GMP 小5・富岡・操球会 小5・江戸川・ドリ 小4・宇都宮・BGA

やぶ　ほのか ぜんぷく　とうあ さとう　ねいろ みやわき　にこ きのした　ふみ うえだ　いろは

藪　穂香 善福　桃有 佐藤　音紅 宮脇　仁子 木下　詩 植田　彩巴
スタッフ・蕨 中2・豊田・GMP 小6・富岡・操球会 小5・幸田・トヨ 小5・江戸川・ドリ 小4・宇都宮・BGA

しもやま　ももか もりや　あやな すずき　ひなた ぜんぷく　いろあ おおひろ　ゆず きたずみ　ちほ

下山　桃佳 森谷　采奈 鈴木　陽詩 善福　彩有 大広　由珠 北角　千帆
スタッフ・蕨 中1・蕨・グラス 小6・幸田・サカ 小5・豊田・GMP 小5・富岡・操球会 小4・江戸川・ドリ

あさの　さゆ こしおがわ　さゆき まつもと　あやめ だいとう　さき こばやし　はづき さとう　はずみ

浅野　紗悠 小潮川　桜妃 松本　あやめ 大東　沙妃 小林　映月 佐藤　早純
スタッフ・蕨 中1・豊橋・アグレ 小6・宇都宮・BGA 小5・川崎・すみ 小5・幸田・トヨ 小4・富岡・操球会

もとき　える おおやま　あづき ほしかわ　まりこ かいはら　あやか こばやし　うたな

本木　恵瑠 大山　茜月 星川　眞理子 海原　彩加 小林　詩和
スタッフ・蕨 中1・蕨・グラス 小6・豊田・GMP 小5・幸田・トヨ 小4・富岡・操球会

もとき　りみ おおいし　れいな なかむら　かえで はたやま　はづき すぎうら　とあ

本木　璃美 大石　怜奈 中村　花楓 畑山　葉月 杉浦　叶愛
スタッフ・蕨 小6・幸田・サカ 小6・蕨・グラス 小5・稲城・平尾 小5・幸田・トヨ

にし　みき

西　美貴
看護師

さとう　りょうた まつうら　たいち もとき　たかし

佐藤　亮太 松浦　太一 本木　貴志
スタッフ・富岡 スタッフ・平尾 スタッフ・蕨

たじま　しゅうご まつもと　いちご しもやま　じょうじ

田島　秀悟 松本　一護 下山　讓士
スタッフ・幸田 スタッフ・宇都宮 スタッフ・蕨

もとき　える しもやま　ももか しばた　ふうか

本木　恵瑠 下山　桃佳 柴田　風香
スタッフ・蕨 スタッフ・蕨 スタッフ・豊橋

やぶ　ほのか まえかわ　ちか あさの　さゆ

藪　穂香 前川　智香 浅野　紗悠
スタッフ・蕨 スタッフ・蕨 スタッフ・蕨

もとき　りみ たじま　ののか

本木　璃美 田島　暖乃香
スタッフ・蕨 スタッフ・幸田

なかむら　たかひさ たなか　じゅん

中村　隆永 田中　潤
役員・川崎 役員・板橋

わだ　きくお

和田　喜久夫
役員・八王子

たかぎ　ともふさ

高木　智房
カメラマン

おくだ　まゆみ

奥田　真弓
役員・江戸川

有明 9帖 女 1 8/1夜～最終
1名×3泊

曙 7.5帖 男 1 8/1昼～8/2昼
1名×1泊

役
員

（
2
F

）

牡丹 15帖 男 2 全日程参加
2名×3泊

葵 10帖 男 1 全日程参加
1名×3泊

日の出 9帖 女 2 全日程参加
2名×3泊

鶯 15帖 女 3 全日程参加
3名×3泊

全日程参加
3名×3泊

鶴 17帖 女 3 8/1夜～最終
1名×3泊

全日程参加
2名×3泊

全日程参加
1名×3泊

ス
タ

ッ
フ

（
3
F

）

亀 19帖 男 3

看
護

2F
あやめ

15帖 女 1

全日程参加
3名×3泊

羽衣 10帖 男 3

5

桜 10帖 女 4

梅 12帖 女 4

つた 14.5帖 女 5

1
F

明星 14.5帖 女 5

かつら 14.5帖 女 5

五月 15.5帖 女 5

桃 12帖 女

胡蝶 8帖 男 4

雪 8帖 男 4

10帖 男 4

月 8帖 男 4

花 8帖 男 4

竹 10帖 男 4

2025　青少年サマースクール　　部屋割表

2
F

桐 15.5帖 男 6

萩 14.5帖 男 5

菊 8帖 男 4

松



たかはし　こうへい おおさわ りゅうのすけ もり　てっぺい さとう　はずみ はが　しょうま やまもと　うゆう しみず　まどか うえだ　いろは たなか　じゅん あさの　さゆ

高橋　滉平 大澤　琉乃介 森　鉄平 佐藤　早純 芳賀　将真 山本　翔悠 清水　円花 植田　彩巴 田中　潤 浅野　紗悠

中1・稲城・平尾 中1・蕨・ワラ 小4・江戸川・ドリ 小4・富岡・操球会 小4・調布・調和 小4・幸田・トヨ 小4・宇都宮・BGA 小4・宇都宮・BGA 役員・板橋 スタッフ・蕨

まえかわ　ともや こしおがわ　さゆき かねさ　まさき おまがり　たいちろう なつめ　ゆずは きのした　ふみ ながはま　みなと しもやま　ももか

前川　智也 小潮川　桜妃 兼佐　将生 小曲　太一朗 夏目　柚葉 木下　詩 長濱　湊 下山　桃佳

中1・蕨・グラス 中1・豊橋・アグレ 小5・幸田・トヨ 小5・富岡・操球会 小5・幸田・トヨ 小5・江戸川・ドリ 小5・函南・東部 スタッフ・蕨

だいとう　しげる かわぐち　だいち いとう　ゆうた はやさか　たかよし えばら　なつき はたやま　はづき すぎうら　とあ まつうら　たいち

大東　滋 川口　大智 伊藤　雄太 早坂　隆芳 江原　夏希 畑山　葉月 杉浦　叶愛 松浦　太一

中2・川崎・すみ 中1・蕨・ワラ 小5・川崎・すみ 小5・調布・調和 小5・富岡・操球会 小5・稲城・平尾 小5・幸田・トヨ スタッフ・平尾

すみがき　たろう ぜんぷく　とうあ かわい　けんと さとう　きい おおいし　れいな おのざわ　りお さくらい　すばる こばやし　はづき もとき　える たじま　しゅうご

住垣　太朗 善福　桃有 河合　建門 佐藤　希依 大石　怜奈 小野澤　吏緒 櫻井　素晴 小林　映月 本木　恵瑠 田島　秀悟

中1・函南・東部 中2・豊田・GMP 小6・幸田・サカ 小6・富岡・ドル 小6・幸田・サカ 小6・富岡・操球会 小6・蕨・グラス 小5・幸田・トヨ スタッフ・蕨 スタッフ・幸田

もりや　あやな あべ　はるこ なかむら　かえで にいみ　ごうき たかやなぎ　ゆうと くらうち　やすあき もとき　たかし まつもと　いちご

森谷　采奈 阿部　暖子 中村　花楓 新實　剛基 髙柳　有都 倉内　保彰 本木　貴志 松本　一護

中1・蕨・グラス 小6・豊田・GMP 小6・蕨・グラス 小6・豊田・GMP 小6・富岡・操球会 小6・蕨・グラス スタッフ・蕨 スタッフ・宇都宮

たじま　しゅうご あさの　さゆ だいとう　しげる もりや　あやな ぜんぷく　とうあ こしおがわ　さゆき かわぐち　だいち まえかわ　ともや

田島　秀悟 浅野　紗悠 大東　滋 森谷　采奈 善福　桃有 小潮川　桜妃 川口　大智 前川　智也

スタッフ・幸田 スタッフ・蕨 中2・川崎・すみ 中1・蕨・グラス 中2・豊田・GMP 中1・豊橋・アグレ 中1・蕨・ワラ 中1・蕨・グラス

たかはし　こうへい すみがき　たろう おおさわ りゅうのすけ

⑦　高橋　滉平 ⑧　住垣　太朗 ⑨　大澤　琉乃介

中1・稲城・平尾 中1・函南・東部 中1・蕨・ワラ

小学生Ⓔ
（イエロー）

6年生

中学生Ⓕ
（グリーン）

小学生Ⓐ
（ネイビー）

4年生

小学生Ⓑ
（ターコイズ）

5年生

小学生Ⓓ
（スコール）

6年生

小学生Ⓒ
（ショーナン）

5年生

2025 サマースクール ネオホッケー大会 チーム一覧表①

①～⑪はビブスの背番号

ピーチJAPAN

コーチ
（中学生）

キャプテン
①

副キャプテン
②

③ ④ ⑤ ⑥
スタッフ

⑩
スタッフ

⑪



なかじま　あらた おおやま　あづき ほしの　あんな きたずみ　ちほ かわぐち　いおり なかむら　はやて こばやし　うたな すみがき　たいし さとう　りょうた おくだ　まゆみ

中島　新太 大山　茜月 星野　杏奈 北角　千帆 川口　生織 中村　颯 小林　詩和 住垣　太偲 佐藤　亮太 奥田　真弓

中2・豊橋・アグレ 中1・蕨・グラス 小4・宇都宮・BGA 小4・江戸川・ドリ 小4・蕨・ワラ 小4・蕨・グラス 小4・富岡・操球会 小4・函南・東部 スタッフ・富岡 役員・江戸川

おの　そら ながはま　あきら ぜんぷく　いろあ おおひろ　ゆず あべ　けんぞう こばやし　はるき だいとう　さき まつだ　えいと しばた　ふうか なかむら　たかひさ

小野　奏來 長濱　輝 善福　彩有 大広　由珠 阿部　拳三 小林　玄樹 大東　沙妃 松田　永翔 柴田　風香 中村　隆永

中2・幸田・サカ 中1・函南・東部 小5・豊田・GMP 小5・富岡・操球会 小5・豊田・GMP 小5・幸田・トヨ 小5・川崎・すみ 小4・調布・調和 スタッフ・豊橋 役員・川崎

えばら　そうすけ いとう　なおき いとう　しょうた たかぎ　あいり みやわき　にこ かいはら　あやか いちむら　あおし しもやま　じょうじ

江原　蒼介 伊藤　直輝 伊藤　翔太 高木　愛理 宮脇　仁子 海原　彩加 市村　碧士 下山　讓士

中2・富岡・操球会 小5・稲城・平尾 小5・川崎・すみ 小5・江戸川・ドリ 小5・幸田・トヨ 小5・幸田・トヨ 小5・幸田・トヨ スタッフ・蕨

ほり　おういちろう おおくま　てった ほしかわ　まりこ はせべ　こうき もりや　とうま いちかわ　はると あかまつ　しゅんぺい たじま　ののか やぶ　ほのか

堀　桜一郎 大熊　哲太 星川　眞理子 長谷部　孝輝 森谷　斗真 市川　遥人 赤松　旬平 田島　暖乃香 藪　穂香

中1・稲城・平尾 中1・蕨・ワラ 小6・豊田・GMP 小6・蕨・グラス 小6・蕨・グラス 小6・富岡・操球会 小6・調布・調和 スタッフ・幸田 スタッフ・蕨

もりや　かんな はせがわ　かの さとう　ねいろ まつもと　あやめ すずき　ひなた きのした　れい もとき　りみ まえかわ　ちか

森谷　栞奈 長谷川　楓乃 佐藤　音紅 松本　あやめ 鈴木　陽詩 木下　零 本木　璃美 前川　智香

中3・蕨・グラス 小6・豊田・GMP 小6・富岡・操球会 小6・宇都宮・BGA 小6・幸田・サカ 小6・幸田・サカ スタッフ・蕨 スタッフ・蕨

やぶ　ほのか まえかわ　ちか もりや　かんな おの　そら なかじま　あらた えばら　そうすけ おおくま　てった ほり　おういちろう

藪　穂香 前川　智香 森谷　栞奈 小野　奏來 中島　新太 江原　蒼介 大熊　哲太 堀　桜一郎

スタッフ・蕨 スタッフ・蕨 中3・蕨・グラス 中2・幸田・サカ 中2・豊橋・アグレ 中2・富岡・操球会 中1・蕨・ワラ 中1・稲城・平尾

ながはま　あきら おおやま　あづき

⑦　長濱　輝 ⑧　大山　茜月

中1・函南・東部 中1・蕨・グラス

中学生Ⓛ
（ブラウン）

小学生Ⓙ
（ピンク）
5年生

小学生Ⓚ
（パープル）

5年生

小学生Ⓘ
（オレンジ）

5年生

⑥
スタッフ

⑩
スタッフ

⑪

2025 サマースクール ネオホッケー大会 チーム一覧表②

①～⑪はビブスの背番号

ウィンドウJAPAN

コーチ
（中学生）

キャプテン
①

副キャプテン
②

③ ④ ⑤

小学生Ⓖ
（ワイン）
4年生

小学生Ⓗ
（Dピンク）

5年生



いとう　なおき もりや　かんな
伊藤　直輝 森谷　栞奈

小5・稲城・平尾 中3・蕨・グラス
すみがき　たいし だいとう　さき みやわき　にこ ほしかわ　まりこ きのした　れい

住垣　太偲 大東　沙妃 宮脇　仁子 星川　眞理子 木下　零
小4・函南・東部 小5・川崎・すみ 小5・幸田・トヨ 小6・豊田・GMP 小6・幸田・サカ
もり　てっぺい なつめ　ゆずは いとう　ゆうた おおいし　れいな あべ　はるこ

森　鉄平 夏目　柚葉 伊藤　雄太 大石　怜奈 阿部　暖子
小4・江戸川・ドリ 小5・幸田・トヨ 小5・川崎・すみ 小6・幸田・サカ 小6・豊田・GMP
ほり　おういちろう まえかわ　ともや

堀　桜一郎 前川　智也
中1・稲城・平尾 中1・蕨・グラス
きたずみ　ちほ おのざわ　りお おおくま　てった もりや　あやな
北角　千帆 小野澤　吏緒 大熊　哲太 森谷　采奈

小4・江戸川・ドリ 小6・富岡・操球会 中1・蕨・ワラ 中1・蕨・グラス
さくらい　すばる すずき　ひなた
櫻井　素晴 鈴木　陽詩

小6・蕨・グラス 小6・幸田・サカ
すみがき　たろう えばら　そうすけ

住垣　太朗 江原　蒼介
中1・函南・東部 中2・富岡・操球会
まつだ　えいと うえだ　いろは かねさ　まさき たかぎ　あいり こばやし　はづき
松田　永翔 植田　彩巴 兼佐　将生 高木　愛理 小林　映月

小4・調布・調和 小4・宇都宮・BGA 小5・幸田・トヨ 小5・江戸川・ドリ 小5・幸田・トヨ
くらうち　やすあき はせべ　こうき かわい　けんと すみがき　たろう ながはま　あきら

倉内　保彰 長谷部　孝輝 河合　建門 住垣　太朗 長濱　輝
小6・蕨・グラス 小6・蕨・グラス 小6・幸田・サカ 中1・函南・東部 中1・函南・東部
やまもと　うゆう いとう　しょうた こばやし　はるき あかまつ　しゅんぺい にいみ　ごうき
山本　翔悠 伊藤　翔太 小林　玄樹 赤松　旬平 新實　剛基
小4・幸田・トヨ 小5・川崎・すみ 小5・幸田・トヨ 小6・調布・調和 小6・豊田・GMP
さとう　ねいろ はせがわ　かの だいとう　しげる おの　そら
佐藤　音紅 長谷川　楓乃 大東　滋 小野　奏來

小6・富岡・操球会 小6・豊田・GMP 中2・川崎・すみ 中2・幸田・サカ
はが　しょうま しみず　まどか えばら　なつき おおひろ　ゆず かいはら　あやか
芳賀　将真 清水　円花 江原　夏希 大広　由珠 海原　彩加

小4・調布・調和 小4・宇都宮・BGA 小5・富岡・操球会 小5・富岡・操球会 小5・幸田・トヨ
もりや　とうま なかむら　かえで えばら　そうすけ ぜんぷく　とうあ
森谷　斗真 中村　花楓 江原　蒼介 善福　桃有

小6・蕨・グラス 小6・蕨・グラス 中2・富岡・操球会 中2・豊田・GMP
かわぐち　いおり おまがり　たいちろう いちむら　あおし たかやなぎ　ゆうと まつもと　あやめ

川口　生織 小曲　太一朗 市村　碧士 髙柳　有都 松本　あやめ
小4・蕨・ワラ 小5・富岡・操球会 小5・幸田・トヨ 小6・富岡・操球会 小6・宇都宮・BGA
さとう　きい かわぐち　だいち なかじま　あらた

佐藤　希依 川口　大智 中島　新太
小6・富岡・ドル 中1・蕨・ワラ 中2・豊橋・アグレ

なかむら　はやて ほしの　あんな あべ　けんぞう きのした　ふみ はたやま　はづき
中村　颯 星野　杏奈 阿部　拳三 木下　詩 畑山　葉月

小4・蕨・グラス 小4・宇都宮・BGA 小5・豊田・GMP 小5・江戸川・ドリ 小5・稲城・平尾
すぎうら　とあ ぜんぷく　いろあ おおやま　あづき こしおがわ　さゆき
杉浦　叶愛 善福　彩有 大山　茜月 小潮川　桜妃
小5・幸田・トヨ 小5・豊田・GMP 中1・蕨・グラス 中1・豊橋・アグレ

こばやし　うたな さとう　はずみ はやさか　たかよし ながはま　みなと いちかわ　はると
小林　詩和 佐藤　早純 早坂　隆芳 長濱　湊 市川　遥人

小4・富岡・操球会 小4・富岡・操球会 小5・調布・調和 小5・函南・東部 小6・富岡・操球会
おおさわ　りゅうのすけ たかはし　こうへい

大澤　琉乃介 高橋　滉平
中1・蕨・ワラ 中1・稲城・平尾

ナイスファイト賞

エンジョイプレー賞

スーパーアシスト賞

ベストコーチ賞

ルーキー賞

グッドプレー賞

フェアプレー賞

ハッスル賞

スーパーゴール賞

2025 サマースクール ネオホッケー大会 表彰一覧表

総合優勝 ウィンドウJAPAN

最優秀賞（ＭＶＰ）

優秀賞

中高生のコーチ推薦



ピーチJAPAN VS ウィンドウJAPAN

4年生 ネイビー　　　　　５　＋　０　＝　５ - ワイン　　　　　　０　＋　７　＝　７

ターコイズ　　　　０　＋　０　＝　０ - Dピンク　　　　　０　＋　３　＝　３

ショーナン　　　１４　＋　０　＝　１４ - オレンジ　　　　 ９　＋　１０　＝　１９

スコール　　　　　０　＋　１　＝　１ - ピンク　　　　　　４　＋　０　＝　４

イエロー　　　　　０　＋　５　＝　５ - パープル　　　　４　＋　０　＝　４

中学生 グリーン   　　　　５　＋　９　＝　１４ - ブラウン　　　　　３　＋　１５　＝　１８

スタッフ 　　　　　　　 　　１２　＋　７　＝　１９ - 　　　　　　８　＋　６　＝　１４

合計 58 - 69

4年生 ネイビー　　　　　　　４ - ワイン　　　　　　　　１

ターコイズ　　 　　　１２ - Dピンク　　　　　　　４

ショーナン　　　　　　１ - オレンジ　　　　　 　１

スコール　　　　　　　２ - ピンク　　　　　　　　４

イエロー　　　　　　　３ - パープル　　　　　　３

中学生 グリーン　　　　　　　２２ - ブラウン　　　　   　２０

スタッフ                           ２４ - １９

合計 68 - 52

4年生 × - 〇

5年生 〇 - ×

6年生 × - 〇

合計 ３ - ５

ドリブルリレー

中学生
＋

スタッフ
△ - △

フライング
キャッチ

1人
フライ１回

キャッチ1回

ノーバン×3点
ワンバン×1点

カラーボール
1回のみ
中学生

ノーバン×10点
ワンバン×5点

5年生

6年生

2025 サマースクール ネオホッケー大会 対戦表（ゲーム）

ストラックアウト

1人2回

5年生

6年生



1 8:30 ネイビー 0 - 0 Dピンク スコール 0 - 1 パープル

2 8:40 ターコイズ 0 - 1 オレンジ イエロー 1 - 0 ワイン

3 8:50 ショーナン 1 - 1 ピンク 中学生F 1 - 1 中学生L

4 9:00 ターコイズ 0 - 3 ピンク イエロー 3 - 0 Dピンク

5 9:10 ショーナン 2 - 1 パープル ネイビー 0 - 3 オレンジ

6 9:20 スコール 2 - 0 ワイン 中学生F 0 - 0 中学生L

7 9:30 ショーナン 2 - 1 ワイン ネイビー 1 - 2 ピンク

8 9:40 スコール 0 - 2 Dピンク ターコイズ 1 - 2 パープル

9 9:50 イエロー 1 - 1 オレンジ 中学生F 1 - 1 中学生L

10 10:00 スコール 0 - 1 オレンジ ターコイズ 0 - 1 ワイン

11 10:10 イエロー 3 - 0 ピンク ショーナン 0 - 0 Dピンク

12 10:20 ネイビー 0 - 3 パープル 中学生F 1 - 2 中学生L

13 10:30 イエロー 1 - 2 パープル ショーナン 0 - 1 オレンジ

14 10:40 ネイビー 3 - 1 ワイン スコール 2 - 2 ピンク

15 10:50 ターコイズ 0 - 5 Dピンク 中学生F 1 - 1 中学生L

16 11:00 ネイビー 2 - 0 Dピンク スコール 0 - 0 パープル

17 11:10 ターコイズ 0 - 6 オレンジ イエロー 2 - 1 ワイン

18 11:20 ショーナン 0 - 1 ピンク 中学生F 1 - 1 中学生L

19 11:30 ターコイズ 1 - 1 ピンク イエロー 3 - 2 Dピンク

20 11:40 ショーナン 1 - 1 パープル ネイビー 0 - 2 オレンジ

21 11:50 スコール 2 - 0 ワイン 中学生F 0 - 1 中学生L

22 13:00 ショーナン 0 - 0 ワイン ネイビー 1 - 2 ピンク

23 13:10 スコール 2 - 2 Dピンク ターコイズ 0 - 2 パープル

24 13:20 イエロー 2 - 1 オレンジ 中学生F 1 - 0 中学生L

25 13:30 スコール 2 - 2 オレンジ ターコイズ 1 - 1 ワイン

26 13:40 イエロー 3 - 0 ピンク ショーナン 0 - 0 Dピンク

27 13:50 ネイビー 0 - 1 パープル 中学生F 1 - 4 中学生L

28 14:00 イエロー 3 - 0 パープル ショーナン 0 - 3 オレンジ

29 14:10 ネイビー 1 - 3 ワイン スコール 2 - 2 ピンク

30 14:20 ターコイズ 2 - 0 Dピンク 中学生F 1 - 2 中学生L

31 14:30 スタッフB 1 - 0 中学生F

32 14:40 スタッフA 6 - 0 中学生L

（ピーチJAPAN　１６勝）　１９分　（２５勝　ウィンドウJAPAN）

ピーチJAPAN ウィンドウJAPAN ピーチJAPAN ウィンドウJAPAN

昼　　食

※試合時間は7分

2025青少年サマースクールin三重　ネオホッケー大会

Aコート Bコート



小学生Ⓖ
（ワイン）
4年生

小学生Ⓗ
（Dピンク）

5年生

小学生Ⓘ
（オレンジ）

5年生

小学生Ⓙ
（ピンク）
6年生

小学生Ⓚ
（パープル）

6年生

○　3 - 1 △　0 - 0 ×　0 - 3 ×　1 - 2 ×　0 - 3

×　1 - 3 ○　2 - 0 ×　0 - 1 ×　1 - 2 ×　0 - 1

×　0 - 1 ×　0 - 5 ×　0 - 1 ×　0 - 3 ×　1 - 2

△　1 - 1 ○　2 - 0 ×　0 - 6 △　1 - 1 ×　0 - 2

○　2 - 1 △　0 - 0 ×　0 - 1 △　1 - 1 ○　2 - 1

△　0 - 0 △　0 - 0 ×　0 - 3 ×　0 - 1 △　1 - 1

○　2 - 0 ×　0 - 2 ×　0 - 1 △　2 - 2 ×　0 - 1

○　2 - 0 △　2 - 2 △　2 - 2 △　2 - 2 △　1 - 1

○　1 - 0 ○　3 - 0 △　1 - 1 ○　3 - 0 ×　1 - 2

○　2 - 1 ○　3 - 2 ○　2 - 1 ○　3 - 0 ○　3 - 0

中学生Ⓕ
（グリーン）

中学生Ⓛ
（ブラウン）

2025 サマースクール ネオホッケー大会 対戦表

ウィンドウJAPAN

ピ
ー
チ
J
A
P
A
N

１勝　４負　５分　　vs　　　４勝　１負　５分

小学生Ⓔ
（イエロー）

6年生

小学生Ⓓ
（スコール）

6年生

小学生Ⓒ
（ショーナン）

5年生

小学生Ⓑ
（ターコイズ）

5年生

小学生Ⓐ
（ネイビー）

4年生


